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 βροχοπτώσεις

ΣΑΒΒΑΤΟΚΥΡΙΑΚΟ 7 ΚΑΙ 8 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ
 1o Veria Family Fest: 

Διήμερο παιχνιδιού 
και δημιουργίας για 
όλη την οικογένεια, 

στο πάρκο των Αγίων 
Αναργύρων Βέροιας

ΟΛΟ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

Το φορητό ψηφιακό 
πλανητάριο στη Βέροια

Εγκρίθηκε η κατασκευή νέου, 
σύγχρονου Αντικαρκινικού 

Νοσοκομείου στη Θεσσαλονίκη

Και ξαφνικά… σε αναζήτηση 
τερματοφύλακα η Βέροια!

Δικτύωση των Δήμων Νάουσας 
και Αριστοτέλη Χαλκιδικής στους 
τομείς Πολιτισμού και Τουρισμού
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Κόβονται κλαδιά που εμποδίζουν το δίκτυο
της ΔΕΔΔΗΕ στο Σέλι

Συνεργείο της ΔΕΔΔΗΕ με εργολάβο και με την συνδρομή της Κοινότητας Σελίου, κόβει αυτές τις ημέρες, αποκλειστι-
κά και μόνο κλαδιά που εμποδίζουν η ακουμπάνε το  ηλεκτρικό δίκτυο μέσα στο Σέλι .

Οι εργασίες βρίσκονται σε εξέλιξη και για αυτό παρακαλούνται από την κοινότητα οι δημότες να δείξουν κατανόηση!
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ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ
Μωυσέως Προφήτου, Βαβύλα ιερομ.,

Ερμιόνης μαρτ.

Εγκρίθηκε η κατασκευή νέου, 
σύγχρονου Αντικαρκινικού 

Νοσοκομείου
στη Θεσσαλονίκη

H κατασκευή 
νέου σύγχρονου 
Αντ ικαρκιν ικού 
Ν ο σ ο κ ο μ ε ί ο υ 
στην Θεσσαλο-
νίκη, εγκρίθηκε 
από την αρμόδια 
Διυπουργική Ε-
πιτροπή, μέσω 
ΣΔΙΤ, με αναθέ-
τουσα Αρχή το 
Α ν τ ι κ α ρ κ ι ν ι κ ό 
Νοσοκομείο Θεσ-
σαλονίκης «Θε-
αγένειο» και  α-
φορά στη μελέτη, 
χρηματοδότηση, 
κατασκευή και 
συντήρηση του 
νέου νοσοκομεί-

ου, με τη συνολική διάρκεια της Σύμβασης Σύμπραξης να 
ανέρχεται σε τριάντα (30) έτη, ενώ η εκτιμώμενη αξία της 
ανέρχεται σε 350,5 εκατομμύρια ευρώ. Ειδικότερα, προβλέ-
πεται η κατασκευή νοσοκομείου δυναμικότητας 425 κλινών, 
το οποίο θα αποτελείται ενδεικτικά μεταξύ άλλων από:

• Μονάδα Εντατικής Θεραπείας
• Μονάδα ανακουφιστικής φροντίδας ασθενών
• Μονάδα ημερήσιας νοσηλείας για χειρουργικά περιστα-

τικά και χημειοθεραπείες
Το νέο αντικαρκινικό νοσοκομείο, σύμφωνα με τον σχε-

διασμό, θα ανταποκρίνεται στις σύγχρονες απαιτήσεις πρό-
ληψης, διάγνωσης, νοσηλείας και θεραπείας των ασθενών 
και θα παρέχει υψηλής ποιότητας υπηρεσίες υγείας. Ο 
χώρος είναι ιδιαίτερα εύκολος στην πρόσβαση και θα έχει τις 
υπηρεσίες που οι ασθενείς χρειάζονται σε περίπτωση μιας 
τέτοιας πολύ δύσκολης φάση της ζωής τους.

Πέταξαν αβγά και αναπτήρες 
στη συναυλία της Μαρίνας 
Σάττι στην Αλεξάνδρεια!

Επεισοδιακή η πρόσφατη συναυλία της Μαρίνας Σάττι στην 
Αλεξάνδρεια. Η γνωστή καλλιτέχνιδα εξακολουθεί μεν να βιώνει 
την απόλυτη αποθέωση με κάθε συναυλία της, που είναι sold 
out. Ωστόσο από απρόοπτα συνοδεύτηκε η συναυλία στην 
Αλεξάνδρεια την περασμένη Κυριακή, όταν άγνωστοι νεαροί άρ-
χισαν να πετάνε αβγά και άλλα αντικείμενα, όπως αναπτήρες!

«Επειδή σκάνε διάφορα γύρω μας, θέλετε να μην πετάτε 
πράγματα πάνω στη σκηνή;» είπε φανερά ενοχλημένη η καλλι-
τέχνις.

Σύμφωνα με αναφορές, η Σάττι συνέχισε τη συναυλία της, 
όμως εν αντιθέσει με άλλες εμφανίσεις της, που διαρκούν στις 
2,5 με 3 ώρες, εκνευρισμένη έκλεισε το πρόγραμμά της γύρω 
στη μια ώρα και δεν ξαναβγήκε.

Α ΔΕ ΣΜΕΥ ΤΗ ΚΑ ΘΗ ΜΕ ΡΙ ΝΗ
Ε ΦΗ ΜΕ ΡΙ ΔΑ ΝΟ ΜΟΥ Η ΜΑ ΘΙ ΑΣ
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Συνδρομές
Ε τή σια ι δι ω τών
ε σω τε ρι κού 120 ευ ρώ + ΦΠΑ
Ε ξα μη νιαί α ι δι ω τών
ε σω τε ρι κού 60 ευ ρώ + ΦΠΑ
Ε τή σια Δήμων, Περιφερειών, Τρα-
πεζών, Οργανισμών & εταιριών Α.Ε.
350 ευρώ + ΦΠΑ
Ηλεκτρονική συνδρομή:
10 ευρώ + ΦΠΑ το μήνα

Δημοσιεύσειςανά
εκατοστόστήλης
Πλει στη ρι α σμών και 
Δι α κη ρύ ξε ων             5,00 ευ ρώ.
Ι σο λο γι σμών Α.Ε.-Ε.Π.Ε. 5,00 ευ ρώ.
Δημοσιεύσεις Δημοσίου 2,00 ευρώ.
Ιδιωτικές δημοσιεύσεις κατόπιν συ-
νεννόησης

Χειρόγραφα
δημοσιευμένα

ήόχιδενεπιστρέφονται

Μ.Ε.Τ. 230140

ΛΑΟΣ
ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ10

59132
ΒΕΡΟΙΑ
ΗΜΑΘΙΑΣ

Κωδικός1801

Ενδιαφέρει
και την Ημαθία!

Το αλιεύσαμε από ανάρτηση του προέ-
δρου της ΔΕΕΠ ΝΔ Ημαθίας και αφορά τη 
λεωφορειακή γραμμή με αριθμό 53 από τον 
Νέο Σιδηροδρομικό Σταθμό Θεσσαλονίκης 
με προορισμό τη ΒΙΠΕ Σίνδου εγκαινίασε 
χθες ο υπουργός Υποδομών και Μεταφο-
ρών, Χρήστος Σταϊκούρας.

«H διευκόλυνση της μετακίνησης των 
επισκεπτών (35.000 ημερησίως) και εργα-
ζομένων (28.000) στη ΒΙΠΕ Σίνδου αφορά 
και όλες τις περιοχές γύρω από τη Θεσ-
σαλονίκη, όπως είναι η Ημαθία, καθώς η 
επίσκεψη στη πόλη, για οποιοδήποτε λόγο, 
είναι ένας Γολγοθάς και κάθε μέτρο που βο-
ηθάει στην ελάφρυνση της κυκλοφοριακής 
κίνησης είναι ευπρόσδεκτο», σχολιάζει ο κ. 
Γιανναβαρτζής.

τα 
λαϊ

κά 
μας

Σύμφωνα με έκθεση της Αστυνομίας οι Ρομά
ζουν με επιδόματα και…ληστείες!

Μια πολύ ενδιαφέρουσα έκθεση έδωσε 
στη δημοσιότητα η ΕΛ.ΑΣ και αφορά την 
ανθρωπογεωγραφία της παραβατικότητας, 
όπου πρωταγωνιστές είναι φυσικά οι Ρο-
μά! Σύμφωνα με την επίσημη έκθεση της 
ΕΛ.ΑΣ. η οποία είναι αναρτημένη στην ιστο-
σελίδα της Ελληνικής Αστυνομίας, το 86% 
των Ελλήνων που ενεπλάκησαν σε κλοπές 
και διαρρήξεις το 2021 ήταν Ρομά. Και το 
ποσοστό αυτό αυξάνεται διαρκώς. Από το 
2017 έως το 2022 οι συμμορίες Ρομά που 
εμπλέκονται σε διαρρήξεις έχουν αυξηθεί 
κατά 30%. Μόνο το 2022 εξαρθρώθηκαν 
342 εγκληματικές οργανώσεις με 2.549 μέ-
λη, 3 στις 10 από αυτές να αποτελούνται 
αμιγώς από αλλοδαπούς.

Σύμφωνα με την έκθεση:
86% κλοπών και διαρρήξεων από Ρομά
342 εγκληματικές ομάδες με 2.549 μέλη
3 στις 10 συμμορίες είναι αμιγώς αλλο-

δαποί
Αύξηση 17,5% σε κλοπές & διαρρήξεις
Αύξηση 17,4% σε ληστείες
Αύξηση 23,4% σε κλοπές τροχοφόρων
Παράνομο κέρδος 158.000.000
Το θέμα της παραβατικότητας των Ρομά δεν είναι νέο αλλά παραμένει άλυτο.
Στο στούντιο του MEGA το πρωί της Δευτέρας βρέθηκε και η εκπρόσωπος της ΕΛΑΣ, Κωνσταντία Δημογλίδου, αλλά 

και ο πρόεδρος Αστυνομικών Υπαλλήλων Ν/Α Αττικής, Γιώργος Καλλιακμάνης, όπου αμφότεροι παραδέχτηκαν τα όσα 
ξέραμε: Πώς οι περιοχές όπου υπάρχουν καταυλισμοί Ρομά, στενάζουν!

Μάλιστα, ο κύριος Καλλιακμάνης ανέφερε πως η συγκεκριμένη φυλετική ομάδα ζει από τη σωρεία επιδομάτων που 
παίρνει από το κράτος, ενώ στις εκλογές οι εκάστοτε υποψήφιοι «τους δίνουν φάκελους με 20εύρα για να τους ψηφί-
σουν»!

Φυσικά δεν θα πρέπει να παραλείπεται ο ελλιπέστατος έλεγχος που γίνεται στους δικαιούχους των επιδομάτων, κα-
θώς οι περισσότεροι Ρομά εμφανίζονται… άποροι με χλιδάτα αυτοκίνητα.



Στοιχεία που τεκμηριώνουν τη διεκδίκηση αποζημιώσεων 
από τους παραγωγούς λόγω των φαινομένων καρπόπτωσης 
από τις άκαιρες βροχοπτώσεις, παραθέτει δια του αντιπροέ-
δρου της Χρήστου Γιαννακάκη, η Εθνική Ένωση Αγροτικών 
Συνεταιρισμών (ΕΘΕΑΣ), στα μέλη της.

Σύμφωνα με την ΕΘΕΑΣ, τα στοιχεία αυτά είναι:
Στοιχείο 1ο: Ο νόμος 3877/2010,  ΦΕΚ  160 Α’, 20-9- 2010,  

στο  άρθρο 5,  προσδιορίζει τους ασφαλιζόμενους από τον 
ΕΛΓΑ  φυσικούς κινδύνους και στην παράγραφο 1ζ), αναφέρει 
ως άμεση ζημιά στη φυτική παραγωγή και επομένως καλυπτό-
μενη, τη ζημιά που προκαλείται από υπερβολική και άκαιρη 
βροχόπτωση.

Στοιχείο 2ο: Ο κανονισμός ασφάλισης φυτικής παραγω-
γής του ΕΛΓΑ, αριθμός 157502/ΦΕΚ 1668 Β΄ 27-7-2011 
στο άρθρο 2  παράγραφο  α),  αναφέρει ότι υπάγεται στην 
υποχρεωτική ασφάλιση του ΕΛΓΑ το ζημιογόνο αίτιο των 
υπερβολικών και άκαιρων βροχοπτώσεων. Επίσης στον ίδιο 
κανονισμό στους εννοιολογικούς προσδιορισμούς στο άρθρο 
3  παράγραφο 8,  ορίζεται ότι τα ζημιογόνα αίτια που καλύπτει 
η ασφάλιση του ΕΛΓΑ, είναι μεταξύ των άλλων,  οι υπερβολι-
κές και άκαιρες βροχοπτώσεις. Στο ίδιο άρθρο, (παράγραφο 
8, στ ) προσδιορίζεται και η έννοια του εν λόγω φαινομένου, 
αναφέροντας ότι «υπερβολικές και άκαιρες βροχοπτώσεις 
θεωρείται η πτώση βροχής, η οποία λόγω έντασης και ύψους 
ή παρατεταμένης διάρκειας και ύψους, ή παρατεταμένης διάρ-
κειας και εποχής που συμβαίνει, προκαλεί ζημιές στη φυτική 
παραγωγή».

Στο άρθρο 4, του ίδιου κανονισμού, παράγραφο 1, αναφέ-
ρεται ότι καλύπτονται ασφαλιστικά και αποζημιώνονται μόνο 
οι άμεσες ζημιές που αποδεδειγμένα προκαλούνται από τα 
καλυπτόμενα ασφαλιστικά ζημιογόνα αίτια και που προσδιορί-
ζονται στο άρθρο 3 του κανονισμού που προαναφέραμε.

Στοιχείο 3ο: Στο εγχειρίδιο εκτιμητικής του ΕΛΓΑ,  στο 
ειδικό κεφάλαιο που αναφέρεται στην ζημιές στα ροδάκινα οι 
οποίες προκαλούνται από υπερβολικές και αρκετές βροχο-
πτώσεις, στην  παράγραφο 2,1, α),   προσδιορίζεται ότι η καρ-
πόπτωση είναι  μία από τις καλυπτόμενες ζημίες (σελίδα 93).

Στοιχείο 4ο: Με βάση τα στοιχεία της μετεωρολογικής υπη-
ρεσίας που έχουμε, στην περιοχή της Βέροιας ενώ όλες τις 
ημέρες του μήνα Αυγούστου το ύψος της βροχόπτωσης ήταν 
μηδενικό, στις ημερομηνίες 18 Αυγούστου και 20 Αυγούστου, 
το ύψος βροχής  ανήλθε στα 60,8 και 20,8 χιλιοστά αντίστοιχα  
και στην περιοχή της Αριδαίας στις 20 Αυγούστου στα 42,8 
χιλιοστά. Στις εν λόγω ημερομηνίες είχαμε και τις ζημίες της 
καρπόπτωσης.

Σύμφωνα με την ΕΘΕΑΣ, στοιχειοθετείται και από επίση-
μα στοιχεία το ύψος της βροχόπτωσης για τις συγκεκριμένες 
ημερομηνίες, το οποίο είναι υψηλό. Επίσης πρέπει να ληφθεί 
υπόψη ότι το γεγονός της καρπόπτωσης σημειώθηκε αμέσως 
μετά τη βροχόπτωση, άρα είναι εμφανές ότι αυτό ήταν το ζη-
μιογόνο αίτιο.

Τέλος, επισημαίνεται ότι η βροχόπτωση δεν προκάλεσε 
την καθυστέρηση της συγκομιδής, για να θεωρηθεί ότι αυτή 
αποτέλεσε το αίτιο της ζημιάς, διότι η καρπόπτωση επισυνέβη 

αμέσως μετά τη βροχόπτωση και μάλιστα  σε όλες τις ποικιλί-
ες επιτραπέζιων, νεκταρινιών και συμπύρηνων  ροδάκινων.

Κατόπιν τούτου, καλούνται όλοι οι Συνεταιριστικοί και Συν-
δικαλιστικοί φορείς των Ροδακινοπαραγωγών,  να απαιτήσουν 
την άμεση εφαρμογή του νόμου και του κανονισμού του ΕΛΓΑ,  
προασπίζοντας τα  νόμιμα συμφέροντα των αγροτών και των 
μελών τους.
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ΕΘΕΑΣ: Τεκμηριωμένη η διεκδίκηση 
αποζημιώσεων λόγω καρπόπτωσης 

από τις άκαιρες βροχοπτώσεις
 -Καλούνται Συνεταιριστικοί και Συνδικαλιστικοί φορείς των ροδακινοπαραγωγών,

 να απαιτήσουν από τον ΕΛΓΑ την άμεση εφαρμογή του κανονισμού

Το φορητό ψηφιακό 
πλανητάριο στη Βέροια

Την Δευτέρα, 
9 Σεπτεμβρίου, 
στην  Πλατε ία 
Δημαρχείου, τα 
Κέντρα Ξένων 
γλωσσών “Λέ-
ξ ις ” ,  προσφέ -
ρουν  δωρεάν 
στους μαθητές 
της Βέροιας, το 
υπερθέαμα του 
φορητού ψηφια-
κού Πλανητάρι-
ου.

Μια μοναδική 
οπτικοακουστική 
εμπειρία, που εντυπωσιάζει τους μικρούς μαθητές και τους βοηθά να αποκτήσουν 
γνώσεις και ενδιαφέρον για την αστρονομία.

Οι προβολές του απευθύνονται σε ηλικίες από 7 έως 11 ετών.
Επίσης, πριν την είσοδο στο Πλανητάριο, οι μικροί μαθητές θα έχουν τη δυνα-

τότητα να γνωρίσουν και να δοκιμάσουν τα τεχνολογικά επιτεύγματα των εκδόσε-
ων Super Course (VR, AR, Talking Pen), τα οποία χρησιμοποιούν τα ΚΞΓ “Λέξις” 
στην διδασκαλία τους.

Για να ενημερωθείτε για το ακριβές πρόγραμμα των προβολών, δηλώστε συμ-
μετοχή στην ιστοσελίδα του ΚΞΓ “Λέξις” http://www.lexisver.gr/planitario

Από την δημοτική παράταξη 
του πρώην δημάρχου Νάουσας 
«ΕΝΑ μαζί», Νικόλα Καρανικόλα, 
γνωστοποιούνται τα εξής:

«Με την ολοκλήρωση του 
“Naousa Summer Festival” από 
τον Δήμο μας, είμαστε υποχρε-
ωμένοι να ενημερώσουμε τους 
συνδημότες μας σε σχέση με την 
πρωτοφανή προχειρότητα που 
επέδειξε η δημοτική αρχή κατά 
την διάρκεια των καλοκαιρινών 
πολιτιστικών εκδηλώσεων.

Καταρχάς, ως Δήμος Νάου-
σας ξοδέψαμε 130.000 Ευρώ σε 
συναυλίες, πολλές φορές χω-
ρίς καθόλου κόσμο. Αν και αυ-
τό αποτελεί ακόμα μία απόδειξη 
ότι παραδώσαμε έναν εύρωστο 
οικονομικά Δήμο, σε καμία περί-
πτωση δεν συμφωνούμε με το να δαπα-
νώνται τόσο μεγάλα ποσά σε συναυλίες. 
Είναι τόσες οι ανάγκες μας σε έργα υπο-
δομής που υπάρχουν άλλες προτεραιότη-
τες πολύ πιο σημαντικές.

Επίσης, σε καμία περίπτωση αυτό 
που συνέβη στις καλοκαιρινές εκδηλώσεις 
του Δήμου έχει οποιαδήποτε σχέση με 
φεστιβάλ. Καμία σύνδεση με τους φορείς 
του τόπου, την ενίσχυση της τοπικής μας 
ταυτότητας και την τελική δημιουργία ενός 
ισχυρού πολιτιστικού προϊόντος.

Παράλληλα, μόνο σοκ προκαλεί η αλα-
ζονεία με την οποία απάντησε ο κ. Κου-
τσογιάννης στην ερώτηση για το αν υπάρ-
χουν τα παραστατικά των οικονομικών 
κινήσεων υποστηρικτών του φεστιβάλ 

(σπόνσορες) και αν κινήθηκαν οι νόμιμες 
διαδικασίες.

Τι μας είπε στην ουσία;
ΜΑΓΚΙΑ ΜΟΥ, ΝΑ ΜΗΝ ΣΑΣ ΕΝΔΙΑ-

ΦΕΡΕΙ !!!
Φαίνεται ότι η διαφανής λειτουργία του 

Δήμου μας είναι κάτι που δεν αφορά την 
σημερινή διοίκηση.

Τέλος, αναφορικά με την πολυδιαφη-
μιζόμενη συναυλία του Οικονομόπουλου 
που ακυρώθηκε δήθεν λόγω καιρού, εδώ 
έχουμε να πούμε ότι δεν είναι τίποτα άλλο 
παρά ακόμα μία τρανταχτή απόδειξη ότι 
ο Δήμος μας δεν λειτουργεί πια ούτε σε 
απλά ζητήματα όπως η ορθή οργάνωση 
μιας συναυλίας.

Κρίμα!!!»

«ΕΝΑ μαζί»: Eρωτήματα 
και επισημάνσεις για το 

«Naousa Summer Festival»



Την μουσικοθεατρική πα-
ράσταση των Γιώργου Αν-
δρέου και Οδυσσέα Ιωάννου, 
«Μαρίκα με είπανε – Μαρί-
κα με βγάλανε», φιλοξενεί η 
Κ.Ε.Π.Α Δήμου Βέροιας την 
Τετάρτη 4 Σεπτεμβρίου στις 
9.00 μ.μ. στο θέατρο Άλσους 
«Μελίνα Μερκούρη», στο 
πλαίσιο των καλοκαιρινών 
εκδηλώσεων. 

Την σκηνοθεσία της πα-
ράστασης που είναι συμπα-
ραγωγή του ΚΘΒΕ με το ΔΗ-
ΠΕΘΕ Σερρών, υπογράφει 
ο καλλιτεχνικός διευθυντής 
του Κρατικού Θέατρου Βορείου Ελλάδος, Αστέρης 
Πελτέκης. 

Η προπώληση των εισιτηρίων έχει ξεκινήσει.
Πάνω στη σκηνή… ανοίγει ένα «μουσικό κουτί» 

και οι δύο Μαρίκες, η Μαρίκα  Παπαγκίκα και η 
Μαρίκα Νίνου -αν και οι δρόμοι τους  δεν διασταυ-
ρώθηκαν ποτέ στην πραγματική ζωή- «συναντώ-
νται» θεατρικά, ζωντανεύοντας ιστορίες, μνήμες, 
εποχές, με αφορμή πραγματικά γεγονότα αλλά 
και   «πειραγμένες» παραμέτρους της ιστορίας, σε 
ένα νοσταλγικό ταξίδι στο χρόνο και στη διαδρομή 
του ελληνικού τραγουδιού του πρώτου μισού του 
εικοστού αιώνα.

Οι «Αγίες» του Λαϊκού μας Τραγουδιού, μυθικές 
γυναικείες παρουσίες - σε μια παράσταση όπου 
ο άντρας «λάμπει» διά της απουσίας του-  «φώ-
τισαν» το πάλκο και τα ιστορικά νυχτερινά κέντρα 
στην Ελλάδα και στο εξωτερικό, ξετυλίγοντας το 
νήμα της ιστορίας στην χρονική περίοδο ανάμεσα 
στο 1920 και το 1960, μέσα από αφηγήσεις κι 
αγαπημένα τραγούδια που έχουν περάσει στο συλ-
λογικό μας ασυνείδητο, σμυρνέικα, παραδοσιακά, 
ρεμπέτικα, λαϊκά, αλλά και πρωτότυπα τραγούδια 
του Γιώργου Ανδρέου.

 Κεντρικά πρόσωπα του έργου είναι δύο ερμη-
νεύτριες του τραγουδιού και μία ηθοποιός: 

-Την «παλιά» ερμηνεύει η Ελένη Τσαλιγοπού-

λου, τραγουδίστρια από τις σημαντικότερες του 
σύγχρονου Ελληνικού Τραγουδιού.

-Την «νεότερη» ερμηνεύει η Κορίνα Λεγάκη, μια 
από τις πιο ταλαντούχες τραγουδίστριες της νεότε-
ρης γενιάς.

-Την κόρη- αφηγήτρια υποδύεται η Παναγιώτα 
Βιτετζάκη.

Συμμετέχουν γυναίκες ηθοποιοί σε χαρακτηρι-
στικές δράσεις

ΣΥΝΤΕΛΕΣΤΕΣ
Σκηνοθεσία: Αστέριος Πελτέκης, Σκηνικά: Δα-

νάη Πανά, Κοστούμια: Νίκος Χαρλαύτης, Μουσική 
Σύνθεση- Ενορχήστρωση: Γιώργος Ανδρέου, Χορο-
γραφίες: Στέλλα Εμίνογλου, Φωτισμοί: Στέλιος Τζο-
λόπουλος, Video & graphics: Mike Rafail, Βοηθοί 
σκηνοθέτη: Λίλη Αδρασκέλα, Εύη Σαρμή.  *Βοηθοί 
σκηνογράφου, στο πλαίσιο πρακτικής άσκησης: 
Αλκινόη Μπαλάση, Δέσποινα Παπαδημητρίου. *Βο-
ηθός φωτιστή, στο πλαίσιο πρακτικής άσκησης 
Τουλίν Οσμάν.

Διανομή: Λίλη Αδρασκέλα (Κλωθώ), Παναγιώτα 
Βιτετζάκη (Κόρη), Ηρώ Δημητριάδου (Άτροπος), 
Εύη Σαρμή (Χαρτορίχτρα), Χρύσα Τουμανίδου (Λά-
χεσις). Έκτακτη αντικατάσταση: Εύη Κουταλιανού

Μουσικοί επί σκηνής:
Τραϊανός Αλμπανούδης (κοντραμπάσο), Γιώρ-

γος Ανδρέου/ Σάκης Κοντονικόλας (πιάνο), Μαριάν-
θη Θεμελή (τρομπέτα), Βαγγέλης Καλα-

μαράς (ντραμς), Χρήστος Μακρής 
(φλάουτο),  Παύλος Παφρανίδης 
(μπουζούκι), Ζωγράφος Σταυρίδης 
(ακορντεόν), Σπύρος Χατζηκων-
σταντίνου (κιθάρα), Κωνσταντίνος 
Σακαρέλης/ Γιώργος Πουλιανίτης 
(όμποε)

Τιμές εισιτηρίων: 
Μέσω ηλεκτρονικής αγοράς και 

ταμεία (έως και μια μέρα πριν την 
παράσταση): 15€

Κανονικό εισιτήριο : 17 €
Φοιτητικό, μαθητικό , άνω των 

65 : 13€
Δάσκαλοι, καθηγητές και ομαδι-

κό(20 άτομα) : 11€
Άνεργοι (περιοδεία): 9€  
ΑΜΕΑ & Συνοδοί ΑΜΕΑ : 8€
Σημεία προπώλησης
Χώρος Τεχνών Δήμου Βέροι-

ας: Γραμματεία ΚΕΠΑ Δήμου Βέ-
ροιας, Π. Μελά και Μπιζανίου, τηλ. 
2331078100

Βιβλιοπωλείο Επίκαιρο: Βενιζέ-
λου 38,  τηλ. 2331024612

Ουζερί Στάσου Μύγδαλα: Μη-
τροπόλεως 12, τηλ.2331120327

Ηλεκτρονικά: ntng.gr |more.com 
Διάρκεια παράστασης: 100 λε-

πτά
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ΕΓΩ, Ο ΑΠΑΙΣΙΟΤΑΤΟΣ 4 (με-
ταγλ)

Προβολές στην αίθουσα 1:  
Πέμπτη 29/8 - Παρασκευή 

30/8 – Σάββατο 31/8 – Κυριακή 
1/9 -Δευτέρα 2/9 – Τρίτη 3/9 – Τε-
τάρτη 4/9 στις 18.00

Προβολές στην Θερινή αίθου-
σα:  

Σάββατο 31/8 - Κυριακή 1/9 - 
Τρίτη 3/9 στις 20.05

DEADPOOL & WOLVERINE 
Προβολές στην Αίθουσα 1:  
Σάββατο 31/8 στις 21.00

ΤΕΛΕΙΩΝΕΙ ΜΕ ΕΜΑΣ
Προβολές στην Θερινή αίθου-

σα:  
Πέμπτη 29/8 – Παρασκευή 

30/8 στις 21.00
Σάββατο 31/8 – Κυριακή 1/9 – 

Τρίτη 3/9 στις 21.50 

Δευτέρα 2/9 – Τετάρτη 4/9 στις 
20.30 

ΗΘΟΠΟΙΟΙ
Justin Baldoni,  Brandon 

Sklenar, Amy Morton, Blake 
Lively, Jenny Slate

ΣΚΗΝΟΘΕΣΙΑ
Justin Baldoni

ΠΑΓΙΔΑ 
(Η νέα ταινία του M. Night 

Shyamala)  
Προβολές στην αίθουσα 1:  
Παρασκευή 30/8 στις 20.30
Κυριακή 1/9 - Τρίτη 3/9 – Τε-

τάρτη 4/9 στις 21.00 
ΣΚΗΝΟΘΕΣΙΑ
M. Night Shyamala

Προπώληση στο: https://
www.more.com/cinema/therino-

kinimatotheatro-star-beroia/
και στο ταμείο του κινηματο-

γράφου

περισσότερες πληροφο -
ρίες στο www.cinestar.gr και 
2331022373. 

Επίσης μπορείτε να πληρο-
φορηθείτε για όλο το πρόγραμ-
μα του ΚινηματοΘέατρου ΣΤΑΡ 
στον παρακάτω σύνδεσμο: 
www.cinestar.gr  

Μητροπόλεως 59, τηλ. 23310 22373

Πρόγραμμα Κινηματοθέατρου ΣΤΑΡ  29/8 – 4/9/24

Ανακοίνωση εκδρομής 
στην Πάργα

Το Περιφερειακό Τμήμα Ελληνικού Ερυθρού Σταυρού Βέροιας, θα πραγμα-
τοποιήσει ημερήσια εκδρομή την Κυριακή 15 Σεπτεμβρίου 2024 στην Πάργα.

Για περισσότερες πληροφορίες απευθυνθείτε στο Γραφείο Γενικού Τουρισμού Αλατσίδης  
Αχιλλέας στο τηλέφωνο 6932274411.

Την Κυριακή 18 Σεπτεμβρίου  
Συναυλία με τους 

«Μίμης Νικολόπουλος Band” 
στο Δημοτικό Πάρκο Νάουσας

 
Συναυλία θα πραγματοποιήσουν οι  «Μίμης Νι-

κολόπουλος Band», την Κυριακή 8 Σεπτεμβρίου στις 
21.00, στο Δημοτικό Πάρκο Νάουσας, στα πλαίσια 
του Naoussa Street Food Festival 2024 Wine Edition.

Ο Μίμης Νικολόπουλος και η μπάντα του, ανε-
βαίνουν στη σκηνή για να προσφέρουν στο κοινό 
μια μοναδική μουσική εμπειρία, συνδυάζοντας την 
πρωτότυπη ορχηστρική μουσική με διάφορα τραγού-
δια από όλο τον κόσμο. Κιθάρες, πνευστά, βιολί και 
κρουστά, δημιουργούν ένα πολυεπίπεδο παζλ με πα-
ραδοσιακές και μοντέρνες επιρροές, όπως φλαμέν-
κο, τζαζ, ροκ και βαλκανική τσιγγάνικη μουσική. Με 
αφετηρία την πρόσφατη δισκογραφική δουλειά «The 
Way Back Home», αλλά και το ντεμπούτο άλμπουμ 
«Deviation», οι μουσικοί διηγούνται ιστορίες, ξυ-
πνούν μνήμες από το παρελθόν και χαράζουν μια δι-
αδρομή μέσα σε διάφορες πολιτιστικές παραδόσεις.

Από την μουσική της Μεσογείου μέχρι τη λαϊκή 
μουσική της Λατινικής Αμερικής, από την παραδοσια-
κή μουσική των Βαλκανίων μέχρι την σύγχρονη ρυθ-
μική, ο Μίμης και η μπάντα του προσφέρουν ένα ευ-
ρύ φάσμα μουσικών επιρροών που ενώνονται για να 
δημιουργήσουν μια μοναδική εκρηκτική ατμόσφαιρα.

Το σύνολο απαρτίζουν οι: Κώστας Μπατσίλας 
(τρομπέτα), Ηλίας Δέλλιος (τρομπόνι), Στέφανος Ιωαννίδης (τύμπανα, κρουστά), Θοδωρής Χριστοφορίδης 
(μπάσο), Ανδρέας Λεοντάκης (ακουστική κιθάρα, φωνητικά), Χρήστος Δανάς (βιολί), Κώστας Κοντοκοτσάκος 
(τύμπανα), Μίμης Νικολόπουλος (κλασική κιθάρα, φωνητικά).

Είσοδος ελεύθερη

ΤΗΝ ΤΕΤΑΡΤΗ 4 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ
«Μαρίκα με είπανε – Μαρίκα με βγάλα-

νε», ιστορίες γυναικών του Λαϊκού Τρα-
γουδιού, στο θέατρο Άλσους της Βέροιας

ΣΥΜΠΑΡΑΓΩΓΗ: ΚΘΒΕ - ΔΗΠΕΘΕ ΣΕΡΡΩΝ



Την δικτύωση του Δήμου Ηρωικής Πόλεως Νάουσας και του 
Δήμου Αριστοτέλη Χαλκιδικής, στους τομείς  πολιτισμού και τουρι-
σμού, ανακοίνωσε ο Δήμαρχος Νάουσας κ. Νίκος Κουτσογιάννης 
και ο Αντιδήμαρχος Διοικητικού- Οικονομικού του Δήμου Αριστοτέλη 
κ. Νίκος Αυγερινός, πριν την έναρξη της θεατρικής παράστασης 
«BROKEN DOLLS» στο Θέρινό Δημοτικό Θέατρο, το βράδυ της 
Δευτέρας 2 Σεπτεμβρίου.

Παρόντες από πλευράς επισήμων ήταν επίσης η Αντιδήμαρχος 
Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και Πολιτισμού του Δήμου 
Αριστοτέλη κα Ενεχηλίδου Μαρία, η Αντιδήμαρχος Πολιτισμού του 
Δήμου Νάουσας κα Βίκυ Δανιηλίδου και η Αντιδήμαρχος σε θέματα 
Επιχειρηματικότητας  και Αγροτικής Ανάπτυξης κα Άννα Βασιλειά-
δου.

 Πρόκειται για μια θεατρική παραγωγή – κατάθεση από τον Δήμο 
Αριστοτέλη, στον διάλογο για την έμφυλη και ενδοοικογενειακή βία. 
Εκεί που η αρχαία τραγωδία συναντά τα δράματα της σύγχρονης 
καθημερινότητας, εκεί που το κοινό περί Δικαίου αίσθημα διασταυ-
ρώνεται με την τετράγωνη λογική του Νόμου, εκεί ακριβώς… γεννή-
θηκαν οι “BROKEN DOLLS”.

Συμμετείχε η θεατρική ομάδα «Πρέγκλα» σε σκηνοθεσία και 
δραματουργία του Ναουσαίου κ. Στέλιου Καλαϊτζή, που έρχεται να 
προσεγγίσει με έναν διαφορετικό τρόπο, ένα από τα πιο πολυσυζη-
τημένα κοινωνικά φαινόμενα της εποχή μας, την έμφυλη και ενδοοι-
κογενειακή βία και κακοποίηση.
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ΜέλλωνΓάμος
Γνω στο ποι εί ται σύμ φω να με το άρ-

θρο 1369 του Α στι κού Κώδικα ό τι:
Ο ΓΕΛΑΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΜΙΧΑΛΗΣ του 

Ανέστη και της Μαρίας, το γένος Ζουρ-
νατζίδου, που γεννήθηκε στη Βέροια και 
κατοικεί στο Μακροχώρι Ημαθίας και η 
ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΕΛΕΝΗ του Σεραφείμ και 
της Κυριακής, το γένος Σιδηροπούλου, 
που γεννήθηκε και κατοικεί στη Βέροια, 

πρόκειται να παντρευτούν με θρησκευτικό γάμο που θα 
γίνει στον Ιερό Ναό Αγίου Αντωνίου Βέροιας.

ΜέλλωνΓάμος
Γνω στο ποι εί ται σύμ φω να με το 

άρ θρο 1369 του Α στι κού Κώδικα ό τι:
Ο ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙ-

ΟΣ του Ιωάννη και της Ευαγγελίας, το 
γένος Αλαμανιώτη, που γεννήθηκε και 
κατοικεί στη Βέροια και η ΑΡΓΥΡΟΠΟΥ-
ΛΟΥ ΕΛΕΝΗ του Δημητρίου και της 
Βασιλικής, το γένος Γκότση, που γεννή-
θηκε και κατοικεί στη Βέροια, πρόκειται 

να παντρευτούν με πολιτικό γάμο που θα γίνει στο Δη-
μαρχείο Νάουσας.

Δικτύωση των Δήμων Νάουσας και Αριστοτέλη 
Χαλκιδικής στους τομείς Πολιτισμού και Τουρισμού

 - Η θεατρική παράσταση  «Broken Dolls» παρουσιάστηκε στο Δημοτικό Θέατρο 

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ
Ο Φιλανθρωπικός μη Κερδοσκοπικός Σύλλογος Φίλων Κέ-

ντρου Μέριμνας ΑμΕΑ Βέροιας ευχαριστεί θερμά τους κάτωθι για 
τις δωρεές τους :

1. Το φαρμακείο του Αντώνη Ποταμόπουλου που βρίσκεται 
στην οδό Πιερίων της Βέροιας για την προσφορά φαρμακευτικού 
υλικού στο κέντρο μας 

2. Την επιχείρηση «ΚΑΝΔΥΛΑΣ» για την προσφορά προϊόντων 
του για το πρωινό γεύμα των ΑμΕΑ του κέντρου μας

3. Ανώνυμους δωρητές για την προσφορά γεύματος στα ΑμΕΑ 
του κέντρου υπέρ αναπαύσεως Λαμπριανού, Παρθένας και Πανα-
γιώτας 

 Η εθελόντρια Διευθύντρια 
Μιχαηλίδου - Δαμιανίδου  Μελίνα.

Νέο Φορτηγό στην 
Διεύθυνση Περιβάλλοντος 

του Δήμου Νάουσας

Νέο Φορτηγό απέκτησε η Διεύθυνση Περιβάλλοντος 
και η  Υπηρεσία Καθαριότητας του Δήμου Ηρωικής Πόλε-
ως Νάουσας, μέσω του προγράμματος «Φιλόδημος 2», 
αξίας 55.056 χιλιάδων ευρώ.

Το νέο όχημα έχει 3 ½ τόνους ωφέλιμο φορτίο, διαθέ-
τει ανατροπή καρότσας  και θα καλύψει τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας Καθαριότητας, όσον αφορά την αποκομιδή μη 
οικιακών, ογκωδών, αδρανών και «πράσινων» απορριμ-
μάτων.

Σημειώνεται πως ο Δήμος Νάουσας και η Διεύθυνση 
Περιβάλλοντος αναμένει και την έλευση ακόμη ήδη ημι-
φορτηγών εκτεταμένης καμπίνας αξίας 85.064 ευρώ.



Το Σάββατο 14 Σεπτεμβρίου
Το μιούζικαλ 

«Ίκαρος Ποντίκαρος» 
της Εύας Ιεροπούλου, 

στο Χώρο 
Τεχνών Βέροιας 

Το Ωδείο Φίλιπ-
πος παρουσιάζει 
τη μουσικοθεα -
τρική παράσταση 
«Ίκαρος Ποντίκα-
ρος: Τα γενέθλια 
της αυλής», ένα 
μιούζικαλ της Εύα 
Ιεροπούλου. 

Ο Ίκαρος Πο-
ντίκαρος, ο ποντι-
κός που ήθελε να 
αλλάξει τον κόσμο, 
σε μια νέα ξεκαρ-
διστική περιπέτεια 
που μέσα από 
τραγούδια, καυγάδες, μπερδέματα και φασαρίες υμνεί τη δύναμη της φιλίας. 

Το Σάββατο 14 Σεπτεμβρίου στις 19:30 στο Χώρο Τεχνών Βέροιας. Γενική 
είσοδος:  6€. Εισιτήρια προπωλούνται στο Ωδείο Φίλιππος Βέροιας. 

Κείμενο/μουσική: Εύα Ιεροπούλου
Σκηνοθεσία: Νεφέλη Μπραβάκη
Διεύθυνση ορχήστρας: Μύρτων Σταυρακί-

δου-Ζάχου
Διδασκαλία ηθοποιών: Μελίντα Γιοβανούδη
Διδασκαλία χορωδίας: Όλια Λαβασίδου
Βοηθός σκηνοθέτη: Ελπίδα Κετίκογλου
Μουσικοί: Βασιέλα Σαμοϊλη, Στέφανος Γα-

ζίλας, Δημήτρης Ρογάρης, Λάζαρος Μπίντσης, 
Χρήστος Μακρής

Συμμετέχουν: Εύα Ιεροπούλου, Νεφέλη 
Μπραβάκη, η ομάδα μιούζικαλ Filippos Glee 
του Ωδείου Φίλιππος Βέροιας, η παιδική χορω-
δία Filippos Glee και η σύγχρονη ορχήστρα του 
Ωδείου Φίλιππος Βέροιας.
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ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΚΑΤΑΚΥΡΩΤΙΚΗΣ 
ΕΚΘΕΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΟΥ

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 10990Β/31-7-24 έκθεση επίδοσης 
εμού της ιδίας Δικ. επιμελήτριας του Εφετείου - Πρωτοδικείου 
Θεσ/νίκης, ΑΦΡΟΔΙΤΗΣ Ν. ΘΑΝΑΣΑΚΟΥΔΗ,  επιδόθηκε νόμι-
μα σύμφωνα με το άρθρο 134 Κ.ΠολΔ. στην  Εισαγγελέα Πρω-
τοδικών Βέροιας  Κ. ΟΛΓΑΣ Π. ΑΣΛΑΝΙΔΟΥ για λογαριασμό 
του  ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ Σ. ΤΡΑΓΙΟΠΟΥΛΟΥ, κατοίκου Επισκοπής 
Βέροιας  - Ημαθίας, ΑΦΜ 051365154 και ήδη αγνώστου διαμο-
νής, το Α΄ Απόγραφο  εκτελεστό της υπ’ αρ.   17.141/6-6-2024   
Περίληψης Κατακυρωτικής Έκθεσης της Συμβ/φου Βεροίας   
ΑΝΝΑΣ ΣΤ. ΠΕΤΣΚΟΥ υπέρ  της Μ.Α.Ε «REOCO GALAXY II 
MAE», ΑΦΜ 801326050,  Λ.  Συγγρού 348 και εκπρ/ται νόμιμα  
και σύμφωνα με την από 29-7-24 παραγγελία προς επίδοση 
του δικηγόρου Αθηνών ΑΝΔΡΕΑ Κ. ΜΠΑΖΟΥΡΟΥ για να λάβει 
γνώση και για τις νόμιμες συνέπειες με την οποία επιτάσσει: 
Να αποδώσει στην παραπάνω εταιρεία,  Την πλήρη και απο-
κλειστική κυριότητα του με αρ. 120 οικόπεδου, ολικού εμβαδού  
(2.638,00τ.μ.), μετά των επ’ αυτού κτισμάτων που βρίσκεται 
μέσα στο (Ο.Τ. 21) στο εγκεκριμένο ρυμοτομικό σχέδιο της Τ.Κ. 
Επισκοπής της Δ.Ε.  Αντιγονιδών, του Δήμου Αλεξάνδρειας, 
της Π.Ε.Η., Π.Κ.Μ., και αναλυτικότερα: 1) Ισόγεια αποθήκη 
που ανεγέρθηκε βάσει της υπ’ αρ. 533/75 οικοδομικής άδειας 
του Γραφείου Πολεοδομίας Ν.  Ημαθίας εμβαδού (224,00 τ.μ.) 
και αποτελείται από δύο χώρους αποθήκης και ένα χώρο υπό-
στεγου και 2) Η μονοκατοικία αποτελείται από ισόγειο όροφο 
και 1ο  όροφο πάνω από το ισόγειο  και με βάση την τελευταία 
οικοδομική άδειας η κατοικία είναι συνολικού εμβαδού (270.76 
τ.μ.) και αποτελείται από δύο ορόφους και κεραμοσκεπή. Οι 
όροφοι έχουν παρόμοια μορφή επομένως το εμβαδόν του κάθε 
ορόφου υπολογίζεται σε (135,38 τ.μ.) {270,76/2 = 135,38 τ.μ. 
}. Επίσης υπάρχει ισόγειο κτήριο εμβαδού (26.00 τ.μ.) όμορο 
με την νότια πλευρά της αποθήκης που δεν απεικονίζεται στην 
τελευταία οικοδομική άδεια. Τίτλος κτήσης: Το με αρ.  6.723/99 
συμβόλαιο και σε συνδυασμό  με το αρ.  6724/1999 συμβόλαιο 
της συμβ/φου Βέροιας Καλλιόπης Ναζλίδου — Καπράρα, μετ/
να στα βιβλία  Υποθ/κείου Βέροιας Τ. 847/56 και 847/57.  

Η ΔΙΚΑΣΤΙΚΗ ΕΠΙΜΕΛΗΤΡΙΑ  
ΑΦΡΟΔΙΤΗ Ν. ΘΑΝΑΣΑΚΟΥΔΗ

ΕΡΜΟΥ 1 ΘΕΣ/ΝΙΚΗ 
ΤΗΛ. 2310 533342 

ΦΙΛΟΠΤΩΧΟΣ ΚΥΡΙΩΝ ΒΕΡΟΙΑΣ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ-
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ

Η Πρόεδρος και τα μέλη του Δ.Σ. της Φιλοπτώχου Κυριών Βέ-
ροιας, προσκαλούν τους φίλους, τις φίλες και τις συνδρομήτριες, 
στην καθιερωμένη θεία λειτουργία για το γενέθλιο της προστά-
τιδάς μας Υπεραγίας Θεοτόκου, την ΚΥΡΙΑΚΗ 8 Σεπτεμβρίου, 
στον ιερό ναό των ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ.

Θα ακολουθήσει δεξίωση για καφέ, στην εστία μας, Κωτουνί-
ου 10Α

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΑ ΦΙΛΟΠΤΩΧΟΥ
    Το Διοικητικό Συμβούλιο και οι τρόφιμοι της Φιλοπτώχου Κυριών Βέροιας, ευχαριστούν για 

την ευγενική τους προσφορά:
1) Την οικογένεια και τους συγγενείς του Κωνσταντινίδη Σπυρίδωνα, για τη δωρεά των 410 

ΕΥΡΩ, στη μνήμη του , αντί στεφάνων. 2) Ανώνυμο κύριο για τη δωρεά των 400 ΕΥΡΩ, για τις 
ανάγκες του συσσιτίου. 3) Τον κ. Σάββα για τη δωρεά των 100 ΕΥΡΩ, στη μνήμη του αγαπημέ-
νου του φίλου  Φρέντυ από τη Μύκονο. 4) Ανώνυμη κυρία για τη δωρεά των 50 ΕΥΡΩ, στη μνή-
μη του συζύγου της. 5) Την κ. Αϊδινίδου Γιούλη, για ένα γεύμα στη μνήμη του συζύγου της Ηλία 
Αϊδινίδη, με τη συμπλήρωση τριών ετών από το θάνατό του. 6) Την κ. Παπαδοπούλου Σοφία για 
την προσφορά πίτας, στη μνήμη των γονέων της Μηνοδώρας  και Νικολάου Παπαδόπουλου. 
7) Την κ. Ραπτοπούλου για τα δύο λίτρα λάδι και πέντε κιλά φασόλια. 8) Ανώνυμη κυρία για τα 
δεκαέξι πακέτα μακαρόνια και δύο λίτρα λάδι. 9) Ανώνυμη κυρία για τα δέκα κιλά φασόλια. 10) 
Την κ. Αρχοντούλα για τα τέσσερα κοτόπουλα. 11) Την κ. Αντωνία για τα πέντε λίτρα λάδι. 12) 
Την κ. Ευλαμπία για τα είκοσι κιλά κοτόπουλα. 13) Τον κύριο Παναγιώτη για τα εξήντα ψωμιά. 
14) Την κ. Μάτα για τα δύο πεντάλιτρα λάδι. 15) Τον κ. Άρη για τα δύο τσουβάλια πατάτες 
και δύο τσουβάλια κρεμμύδια. 16) Τον κ. Καραγιαννίδη Μιχάλη για τις δύο κλούβες πιπεριές, δύο 
κλούβες μελιτζάνες και δύο κλούβες τομάτες.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ  & ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
ΥΠΟΔ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Βέροια, 27.8.2024
Διακήρυξη 4/2024 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
ΕΠΑΝΑΛΗΠΤΙΚΗΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

ανοιχτού διαγωνισμού κάτω των ορίων σύναψης συμ-
φωνίας -πλαίσιο για την παροχή υπηρεσιών διαχείρισης 
θανατώσεων και πτωμάτων ζώων της ΠΕ Ημαθίας για τα 
έτη 2024, 2025 και 2026 προϋπολογισμού 150.000,00 ευρώ 
με ΦΠΑ (120.967,74€ άνευ ΦΠΑ)

ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ: Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας-
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας, Μητροπόλεως 44, Βέροια, Τ.Κ. 
59132 Βέροια.

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ είναι η ανάθεση της παρο-
χή υπηρεσιών διαχείρισης θανατώσεων και πτωμάτων ζωών, 
προς αντιμετώπιση επιζωοτιών και ζωοανθρωπονόσων της ΠΕ 
Ημαθίας για τα έτη 2024-2025-2026. 

ΤΑΞΙΝΟΜΗΣΗ ΚΑΤΑ CPV: 85200000-1-Κτηνιατρικές Υπη-
ρεσίες.

ΤΜΗΜΑΤΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ : 3 Τμήματα
Προσφορές γίνονται δεκτές ένα ή και περισσότερα τμήματα 

ή και για το σύνολο των τμημάτων.
ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Από την υπογραφή της έως 

31/12/2026 με δυνατότητα παράτασης έως έξι (6) μήνες. 
ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ: Η πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής.
ΤΟΠΟΣ – ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ:

Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 357360
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: 24 

Σεπτεμβρίου 2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ.
ΙΣΧΥΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ: Για δώδεκα (12) μήνες από την επό-

μενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 
ΕΓΓΥΗΣΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΣΥΜΦΩΝΙΑΣ ΠΛΑΙΣΙΟ: 

0,5 % επί της συνολικής αξίας της συμφωνίας πλαίσιο, ή του 
τμήματος της συμφωνίας-πλαίσιο που θα ανατεθεί , εκτός 
ΦΠΑ. 

ΕΓΓΥΗΣΗ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ: 4% επί της αξίας της εκτε-
λεστικής σύμβασης ή του τμήματος της σύμβασης, εκτός ΦΠΑ. 
μόνο εφόσον η αξία της εκτελεστικής σύμβασης υπερβαίνει το 
ποσό των 30.000,00 ευρώ άνευ ΦΠΑ.

Α Π Ο ΦΑ Σ Η  Α Ν Α Λ Η Ψ Η Σ  Υ Π Ο Χ Ρ Ε Ω Σ Η Σ :  α / α 
1666/2024(ΑΔΑ: 606Π7ΛΛ-ΒΔΖ, ΑΔΑΜ: 24REQ014427357 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ: Βαρύνουν αναλογικά τον/τους 
ανάδοχο/αναδόχους.

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : 23313 50193 (Τεχνικά στοιχεία) e-
mail:vetima@imathia.pkm.gov.gr, 2331350210 (Όροι διακήρυ-
ξης) e-mail: albanidou.a@imathia.pkm.gov.gr,

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
ΑΘΗΝΑ Ε. ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ – ΑΗΔΟΝΑ



 Ο Δήμος Ηρωικής Πόλεως 
Νάουσας ενημερώνει όσους αγό-
ρασαν εισιτήρια πως η επιστρο-
φή του αντιτίμου των εισιτηρίων 
για την μη διεξαχθείσα συναυλία 
με τον Νίκο Οικονομόπουλο στη 
Νάουσα, θα πραγματοποιηθεί με 
τους κάτωθι τρόπους:

Για όσους αγόρασαν τα εισι-
τήρια τους μέσα από την πλατ-
φόρμα και το τηλεφωνικό κέ-
ντρο της www.ticketmaster.gr , 
η επιστροφή των χρημάτων θα 
γίνει αυτόματα με κατάθεση στην 
κάρτα η οποία χρησιμοποιήθηκε 
για την αγορά των εισιτηρίων. 
Η επιστροφή των χρημάτων θα 
ξεκινήσει την Παρασκευή 6 Σεπτεμβρίου.

Για όσους αγόρασαν εισιτήρια μέσα από φυσικά  σημεία πώλη-
σης:

Για τον Δήμο Νάουσας, η επιστροφή των χρημάτων θα γίνει με 
την προσκόμιση των  εισιτηρίων, στο Γραφείο Πολιτισμού του Δήμου 
Νάουσας, από την Δευτέρα 9 Σεπτεμβρίου τις ώρες 9.00  -13.00.

Για όσους αγόρασαν εισιτήρια από τα σημεία πώλησης, σε 
Αλεξάνδρεια Ημαθίας, Βέροια, Γιαννιτσά, Έδεσσα, και Σκύδρα η 
επιστροφή των χρημάτων θα γίνει από τα σημεία πώλησης με την 
προσκόμιση των εισιτηρίων, από την Τετάρτη 11 Σεπτεμβρίου, ώρες 
καταστημάτων.
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ΜέλλωνΓάμος
Γνω στο ποι εί ται σύμ φω να με το άρ-

θρο 1369 του Α στι κού Κώδικα ό τι:
Ο ΜΑΜΑΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Γε-

ωργίου και της Μαρίας, το γένος Αντωνίου, 
που γεννήθηκε στη Βέροια και κατοικεί στη 
Νάουσα Ημαθίας και η ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΟΥ 
ΟΛΓΑ-ΜΑΡΙΑ του Νικολάου και της Ανα-
στασίας, το γένος Κανούτα, που γεννήθη-
κε και κατοικεί στη Βέροια, πρόκειται να 

παντρευτούν με πολιτικό γάμο που θα γίνει στο Δημαρ-
χείο Βέροιας.

ΜέλλωνΓάμος
Γνω στο ποι εί ται σύμ φω να με το άρ-

θρο 1369 του Α στι κού Κώδικα ό τι:
Ο ΓΛΙΤΖΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του Σωτη-

ρίου και της Θεοδώρας, το γένος Γιάτση, 
που γεννήθηκε στη Νάουσα Ημαθίας και 
κατοικεί στην Αλεξάνδρεια Ημαθίας και η 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ του Κυ-
ριάκου και της Ανατολής, το γένος Τσο-
λερίδου, που γεννήθηκε και κατοικεί στη 
Βέροια, πρόκειται να παντρευτούν με θρη-

σκευτικό γάμο που θα γίνει στον Ιερό Ναό Αγίου Αντωνί-
ου Βέροιας.

Επιστροφή χρημάτων 
των εισιτηρίων από την ακυρωθείσα 

συναυλία του Νίκου 
Οικονομόπουλου στη Νάουσα

5 – 8 Σεπτεμβρίου στη Νάουσα
Διεθνές αντάμωμα Τέχνης και 

Πολιτισμού: «Από την Σιωπή στον 
στίχο, από την παλέτα στην ψυχή» 
Η Διεθνής Ένωση Τεχνών  

υπό την αιγίδα του Δήμου 
ηρωικής πόλης Νάουσας και 
σε συνεργασία με το πρότζεκτ 
« Ζώνη ειρήνης , φιλίας και 
αγάπης», διοργανώνει διεθνή 
έκθεση ζωγραφικής - κερα-
μικής - βιτρώ - ποίησης και 
βιβλίου, στο κέντρο βιομηχα-
νικής κληρονομιάς « ΕΡΙΑ» 
από τις  5/9/2024 έως και τις 8/9/2024. 

100 καλλιτέχνες  από Ελλάδα , Τουρκία,  Αυστρία, Πολωνία,  
Ουκρανία  και Αλβανία στήνουν την 16η κατά σειρά γέφυρα πολι-
τισμού, ειρήνης, φιλίας και αγάπης μέσα από την τέχνη.

Εγκαίνια έκθεσης: 5 Σεπτεμβρίου - ώρα 17:00.
Στις 7 Σεπτεμβρίου - ώρα 18:00 μια ξεχωριστή βραδιά ποίη-

σης στο κέντρο βιομηχανικής κληρονομιάς « ΕΡΙΑ «.

Εφορεία Αρχαιοτήτων Ημαθίας
Αλλαγή ωραρίου 
αρχαιολογικών 

χώρων και μουσείων 
Από την Εφορεία Αρ-

χαιοτήτων Ημαθίας ανα-
κοινώνεται το νέο ωράριο 
λειτουργίας αρχαιολογικών 
χώρων και μουσείων, ως 
εξής: 

Από 1η Σεπτεμβρίου 
έως 31η Οκτωβρίου 2024, 
το ωράριο λειτουργίας αρ-
χαιολογικών χώρων και 
μουσείων, λόγω σταδια-
κής μείωσης της διάρκειας 
της ημέρας, διαμορφώνεται ως εξής:

• 1η έως 15η Σεπτεμβρίου
Τρίτη 12:00-19:30 / Δευτέρα, Τετάρτη έως Κυριακή 08:00-

19:30
• 16η έως 30η Σεπτεμβρίου
 Τρίτη 12:00-19:00 / Δευτέρα, Τετάρτη έως Κυριακή 08:00-

19:00
• 1η έως 15η Οκτωβρίου
Τρίτη 12:00-18:30 / Δευτέρα, Τετάρτη έως Κυριακή 08:00-

18:30
• 16η έως 31η Οκτωβρίου
Τρίτη 12:00-18:00 / Δευτέρα, Τετάρτη έως Κυριακή 08:00-

18:00
Το Αρχαιολογικό Μουσείο Βέροιας και το Βυζαντινό Μου-

σείο Βέροιας λειτουργούν κανονικά. Από Τετάρτη έως Δευτέρα  
08:00-20:00 και κάθε Τρίτη 12:00-20:00.

Όλοι οι υπόλοιποι χώροι και Μουσεία ακολουθούν το ωράριο 
που προβλέπει την μείωση κατά το κλείσιμό τους. Επίσης το 
ίδιο ισχύει και για τα πωλητήρια των Βασιλικών Τάφων και του 
Πολυκεντρικού Μουσείου.

ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΗΜΑΘΙΑΣ

Συγχαρητήρια 
στις παιδιάτρους, 

Στ. Παπαχατζή Σταυρούλα 
και Α. Δημάκου για τη 

συμμετοχή τους σε 
ανθρωπιστική αποστολή

Ο Ιατρικός Σύλλογος Ημαθίας συγχαίρει δημοσίως τις δύο 
συναδέλφους παιδιάτρους, μέλη του Συλλόγου μας, κ.κ. Πα-
παχατζή Σταυρούλα και Δημάκου Αγγελική για την ενεργό 
συμμετοχή τους στην αποστολή ανθρωπιστικής βοήθειας προς 
την Ιεραποστολή της Επισκοπής Τολιάρας και Νοτίου Μαδαγα-
σκάρης,  επικεφαλής της οποίας είναι ο Θεοφιλέστατος Πατέρας 
Πρόδρομος. 

Αποδείχτηκε για μια ακόμη φορά ότι η κοινωνική προσφορά 
αποτελεί πρώτιστο μέλημα των Ιατρών κατά την άσκηση του 
λειτουργήματός τους.

Ο Πρόεδρος                                               
 Πρόδρομος Ισαακίδης                              

Δηλώσεις ζημίας 
από βροχόπτωση 

σε καλλιέργειες τομάτας 
σε Σταυρό, Επισκοπή 

και Ξεχασμένη
Ανακοινώνεται ότι οι παραγωγοί στις Δ/Κ Σταυρού, Ξεχασμέ-

νης και Επισκοπής, των οποίων οι καλλιέργειες τομάτας υπέ-
στησαν ζημία από τη βροχόπτωση στις 20 Αυγούστου, μπορούν 
να υποβάλλουν δήλωση ζημίας ΕΛΓΑ έως και την Τετάρτη, 3 
Σεπτεμβρίου 2024.

Για τη συμπλήρωση της δήλωσης θα πρέπει οι παραγωγοί 
να προσκομίζουν την τελευταία Δήλωση καλλιέργειας ΟΣΔΕ 
(Δήλωση για τον ΕΛΓΑ).
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Σε αναζήτηση τερμα-
τοφύλακα βρίσκεται η 
Βέροια 1960, μιας και 
ο νεαρός Γιώργος Τσα-
νασίδης έμεινε ξαφνικά 
ελεύθερος!

Ο λόγος έχει να κάνει με το 
γεγονός ότι στο τελευταίο φιλικό 
με τη Νίκη Καλής, δεν αγωνίστηκε 
σε ολόκληρο το β’ ημίχρονο αλλά 
μπήκε αργότερα, με αποτέλεσμα 
να ζητήσει να αποχωρήσει από 
την ομάδα και την διοίκηση να τον 
αφήνει ελεύθερο με ευκολία!

Σύμφωνα με πληροφορίες, ο 
νεαρός γκολκίπερ θα πάει στην 
γειτονική ομάδα της Κοζάνης, με 
τη Βέροια να μένει μόνο με τον 
Παπαδόπουλο κάτω από τα δο-
κάρια και να ψάχνει τερματοφύλα-
κα δύο μόλις εβδομάδες πριν την 
έναρξη των επίσημων αγωνιστι-
κών της υποχρεώσεων!

πηγή: kerkidasport.gr

Στην Βέροια στο Φράγμα Αλιάκμο-
να  το Σάββατο 31/08/2024 και την Κυριακή 
1/09/2024  οι αθλητές του ΕΟΣ ΝΑΟΥΣΑΣ 
είχαν την ευκαιρία να διαγωνιστούν στο διήμε-
ρο Πανελλήνιο Πρωτάθλημα & Διεθνή αγώνα 
Roller Ski και να διακριθούν σε όλες τις κατη-
γορίες, δίνοντας τον καλύτερο εαυτό τους και 
αφήνοντας εξαιρετικές εντυπώσεις 

Κατά το αγωνιστικό διήμερο οι αθλητές μας 
απέσπασαν διακρίσεις όπως παρακάτω:

Σάββατο31/08/2024-
Άνδρες 16 χλμ ΕΤ
1ος Καραμίχος Ιωάννης
Γυναίκες 13 χλμ ΕΤ
2η Τσιάρκα Γεωργία
Παίδες 5 χλμ ΕΤ
4ος Γαλανός Αχιλλέας
Κορασίδες 5 χλμ ΕΤ
3η Ρακιτζή Άρτεμις, 6η Αλαφίνα Καλυψώ
Παμπαίδες 2,5 χλμ ΕΤ
5ος Παρίσης Νικόλαος
Παγκορασίδες 2,5 χλμ ΕΤ
4η Μόσχου Μαρία
Κυριακή1/09/2024-Sprint
Άνδρες 10χλμ ΕΤ 
3ος Καραμίχος Ιωάννης
Σκυταλοδρομία Κορασίδων:

2ος ΕΟΣ Νάουσας 
με Τοσιου Καλλιόπη 
και Ρακιτζή Άρτεμις

Σκυταλοδρομ ία 
Παίδων

3ος ΕΟΣ Νάουσας 
με Γαλανό Αχιλλέα και 
Παρίση Ιωάννη

Στ ο υ ς  α γ ώ ν ε ς 
συμμετείχαν επίσης 
και οι αθλητές: Ντά-
νου Μαρία,Αναστα-
σιάδης Γεώργιος,, 
Τσιάρκα Μαρία Δήμη-
τρα,Βάικου Αικατερί-

νη,Βαικου Δάφνη,Μπιλιουρη Νεφέλη,Πεκα-
λης Στέργιος, Παρίσης Ευάγγελος,Κολτσιάκης 
Διαμαντής Καρατρουπκος Ιάσονας,, Τόσιος 
Κωνσταντίνος, Σουρλάμτα Ελένη, Δημητριου 
Γεωργία,Ρακιτζής Ιάσονας,Παππάς Αδάμος 
Ροδοβιτης Νικόλαος

Συγχαρητήρια σε όλους τους αθλητές ,τους 
προπονητές  τους  Αναστασιάδη Νικόλαο 
,Τσιούκα Ειρήνη,Χατζηφωτιάδη Αθανάσιο τα 
στελέχη , τους γονείς οι οποίοι πάντα είναι 
δίπλα στα παιδιά τους καθώς και την Ελληνική 
Ομοσπονδία Χειμερινών Αθλημάτων για την 
οργάνωση και την υποστήριξη των αγώνων κα-
θώς και  τον ΣΧΟ Βέροιας για την διοργάνωση.

Στη διάθεση των φιλάθλων
τα εισιτήρια διαρκείας

της Βέροιας 1960

Τα εισιτήρια διαρκείας της νέας αγωνιστικής περιόδου ανακοί-
νωσε η Βέροια 1960, με τις τιμές να κυμαίνονται από 50 έως και 
300 ευρώ. Πιο αναλυτικά: Στη διάθεση του κοινού βρίσκονται από 
σήμερα τα εισιτήρια διαρκείας της ΒΕΡΟΙΑ 1960, για την αγωνιστι-
κή σεζόν 2024-2025. Το κάθε εισιτήριο διαρκείας περιλαμβάνει την 
δωρεάν είσοδο σε όλους τους εντός έδρας αγώνες της ομάδας, σε 
πρωτάθλημα Α΄ κατηγορίας της ΕΠΣ Ημαθίας και Κύπελλο Ημαθίας.

Υπάρχουν τριών κατηγοριών εισιτηρίων διαρκείας με τις εξής 
τιμές το καθένα:

- Χρυσή κάρτα VIP και Booth (Θύρα 2): 300 ευρώ
- Μπλε κάρτα σκεπαστή κερκίδα επισήμων (Θύρα 2):

150 ευρώ.
- Κόκκινη κάρτα (σκεπαστή Θύρα 1-3): 50 ευρώ

Μπορείτε να προμηθευτείτε το δικό σας εισιτήριο διαρκείας και 
στηρίξτε την αγαπημένη μας «βασίλισσα» του βορρά από τα μέλη 
της διοίκησης:

- Γιοβανόπουλος Μανώλης / Τηλ.:6976 339399
- Γαλανομάτης Βύλλης / Τηλ.: 6973 777747
- Τσιμόπουλος Κώστας / Τηλ.: 6972 606037
- Θεοδώρου Κώστας / Τηλ.: 6907 018295

Και ξαφνικά… σε αναζήτηση τερματοφύλακα
η Βέροια!

ΕΟΣ ΝΑΟΥΣΑΣ
ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ & ΔΙΕΘΝΗΣ ΑΓΩΝΑΣ ROLLER SKI 

ΦΡΑΓΜΑ ΑΛΙΑΚΜΟΝΑ 31/08-1/09/2024
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Τον Βασίλη Ταραμονλή 
απέκτησε ο Ζαφειράκης 

Νάουσας
Την απόκτηση του Βεροιώτη πί-

βοτ Βασίλη Ταραμονλή, ανακοίνωσε 
η ομάδα χάντμπολ του Ζαφειράκη 
Νάουσας. Αναλυτικά:

Με πολλή χαρά ανακοινωνουμε 
την έναρξη της συνεργασίας της ο-
μάδας μας με τον Βεροιώτη πίβοτ 
Βασίλη Ταραμονλή.

Ο Βασίλης έχει αγωνιστεί στο πα-
ρελθόν με τις ομάδες του Φιλίππου 
Βέροιας, του Αερωπού Έδεσσας και 
του ΓΑΣ Κιλκίς.

Σχετικά με τον ερχομό του στον 
Ζαφειράκη, ο Βασίλης, δήλωσε στην σελίδα μας τα εξής: «Είμαι 
ιδιαίτερα χαρούμενος που τη νεα αγωνιστική χρονιά θα είμαι μέ-
λος της ομάδας του Ζαφειρακη...το κλίμα στην ομάδα είναι πολύ 
όμορφο και βοηθάει πολύ ώστε και γω να δώσω το 100% μου σε 
καθημερινή βάση ώστε να βοηθήσω και γω με την σειρά μου για 
την επίτευξη των στόχων μας! Να ευχηθώ μια καλή χρονιά σε όλους 
με υγεία και μακριά από τραυματισμους!»

Συνεχίζει την ενίσχυση
η ΑΕ Αλεξάνδρειας

Συνεχίζει την μεταγραφική της ενίσχυση η ΑΕ Αλεξάνδρειας, 
ανακοινώνοντας την απόκτηση ενός ακόμη νεαρού ποδοσφαιριστή.

Πιο αναλυτικά: Βρισκόμαστε στην ευχάριστη θέση να ανακοι-
νώσουμε την απόκτηση του αριστερού ακραίου οπισθοφύλακα 
Κωνσταντίνου Σκούρτη. Ο 19 χρόνος Κωνσταντίνος αγωνίστηκε 
επί σειρά σε όλα τα τμήματα του Πρωτέα Ευόσμου ( κατάκτηση του 
Πανελληνίου Πρωταθλήματος Κ14 με την « ΜΚΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΊΑΣ») 
και συνέχισε αγωνιζόμενος με μεγάλη επιτυχία στα τμήματα υποδο-
μών του ΠΑΟΚ ( 2019-2020 Κ15, 2020-2021 Κ16, 2021-2022 Κ17, 
05/22-10/22 Κ19) Τελευταίος σταθμός της καριέρας του η ομάδα 
Κ19 του ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΎ όπου αγωνίστηκε βασικός, με πολύ καλή 
απόδοση, σε όλα τα παιχνίδια. Τον καλωσορίζουμε στην οικογένεια 
της ΑΕ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ και του ευχόμαστε υγεία και μόνο επιτυχίες 
με τα χρώματα της ομάδας μας!!

Με χαρά και περηφάνεια πα-
ρουσιάζουμε τους προπονητές και 
την προπονήτρια που απαρτίζουν 
το τεχνικό team του Αθλητικού 
Κολλεγίου για τη σεζόν 2024-25. 
Ένα team με άρτια επιστημονι-
κή και ακαδημαϊκή κατάρτιση στο 
κομμάτι του αθλητισμού γενικό-
τερα και της καλαθοσφαίρισης 
ειδικότερα, με πολλές γνώσεις, 
φρέσκιες ιδέες, όρεξη για δουλειά 
και πολλές εμπειρίες. Ένα team 
έτοιμο να υλοποιήσει το πλάνο 
που έχει τεθεί υπό την επίβλεψη 
και σε αγαστή συνεργασία με τον 
coach Ευθύμη Κοθρά, με απώ-
τερο σκοπό την άμεση διασύνδε-
ση όλων των τμημάτων μεταξύ 

τους και τη στελέχωση του ανδρι-
κού τμήματος με όσο το δυνατόν 
περισσότερους αθλητές από τα 
σπλάχνα του συλλόγου.

ΚουρουζίδηςΧριστόφορος
Δίπλωμα προπονητή Β´ Κα-

τηγορίας
Υπεύθυνος Ακαδημιών
Προπονητής στο Εφηβικό U18
Προπονητής στο Παιδικό U16
Προπονητής στα τμήματα κο-

ριτσιών

ΤούσαςΘωμάς
Πτυχιούχος Φυσικής Αγωγής 

(ΤΕΦΑΑ ΑΠΘ)
Προπονητής ομάδας Νέοι ΑΠΣ 

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΒΕΡΟΙΑΣ
Βοηθός προπονητή Εφηβικού 

U18
Προπονητής σε Παμπαίδες Β’ 

και στα τμήματα U11, U12, U13

ΤρανίδηςΠαναγιώτης
Δίπλωμα προπονητή Α´ Κα-

τηγορίας
Προπονητής σε Παμπαίδες Α’
Προπονητής στο προπαρα-

σκευαστικό τμήμα U12, U13, U14

ΜασάδηςΓρηγόρης
Aπόφοιτος TEΦAA AΠΘ με Ει-

δικότητα Καλαθοσφαίριση
Μεταπτυχιακό και Διδακτορικό 

στη Διδακτική της Φυσικής Αγωγής

Βοηθός προπονητή Παιδικού 
U16

Προπονητής στα τμήματα με 
γεννηθέντες τα έτη 2015, 2016, 
2017, 2018 (1η-4η Δημοτικού)

ΤριανταφυλλίδουΕλευθερία
Πτυχίο Επιστήμης Φυσικής Α-

γωγής και Αθλητισμού (ΑΠΘ)  Ει-
δικότητα: Αεροβική και Βάρη στο 
Γυμναστήριο

Μεταπτυχιακό δίπλωμα με τίτ-
λο «Κινησιολογία» (ΣΕΦΑΑ, ΑΠΘ)

Μεταπτυχιακό δίπλωμα με τίτ-
λο «Προσαρμοσμένη Ειδική Φυ-
σική Αγωγή» (ΣΕΦΑΑ, ΑΠΘ)

Προπονήτρια στο Baby basket 
U6 γεν. 2019 (παιδικό-νήπια)

Φίλιππος Βέροιας: Το προπονητικό team
των τμημάτων υποδομής
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Οικογενειακή κατάσταση στο πάρ-
κο των Αγίων Αναργύρων Βέροιας το 
Σαββατοκύριακο 7 και 8 Σεπτεμβρίου 
2024, με 1o Veria Family Fest, λίγο 
πριν ανοίξουν τα σχολεία…

Ένα διήμερο φεστιβάλ που απευ-
θύνεται σε παιδιά αλλά και σε όλη την 
οικογένεια, γεμάτο δραστηριότητες και 
εκδηλώσεις για όλες τις ηλικίες, αλλά 
και μηνύματα μέσα από παιχνίδια τέ-
χνης, πολιτισμού, ασφάλειας,  παρά-
δοσης, μαγειρικής, κυνήγι θησαυρού 
και δημιουργικά εργαστήρια σε ομαδι-
κό πνεύμα συνεργασίας.

Το διήμερο φεστιβάλ θα κλείσει με 
πάρτι και μουσικές από dj, ως αποχαι-
ρετιστήριο του φετινού καλοκαιριού.

Διοργάνωση: Δήμος Βέροιας /Δημο-
τική Κοινότητα – ΚΕΠΑ Δήμου Βέροιας 

Με τη συνεργασία: Εφορεία Αρχαιο-
τήτων Ημαθίας – ΔΗ.ΠΕΘΕ. Βέροιας - 
Δημόσια Κεντρική Βιβλιοθήκη - Εμπο-
ρικός Σύλλογος Βέροιας -Σύλλογος 
Ζαχαροπλαστών  Βέροιας - Δημοτικό 
Σχολείο Κουλούρας  - Κινηματογράφος 
ΣΤΑΡ - Εκπαιδευτικό τμήμα Βέροιας 
της Ελληνικής Εταιρείας Επείγουσας 
Προνοσοκομειακής Φροντίδας (ΕΕ-
ΕΠΦ) - Ελληνικός Ερυθρός Σταυρός 
/Περιφερειακό Τμήμα Βέροιας – 3ο 
Σύστημα Δασοπροσκόπων Βέροιας –
Venus Growers.

Το πρόγραμμα του διημέρου, περιλαμβάνει:
Σάββατο 7.9.2024
 10.00π.μ. 
•Εργαστήρι Κοσμήματος:  Άκουσε, πρόσεξε και κατασκεύασε το 

δικό σου πρωτότυπο κόσμημα και φόρεσέ το με χαρά!
Υπεύθυνη: Μάρα Κοκκίνου, καθηγήτρια του τμήματος εικαστι-

κού κοσμήματος της ΚΕΠΑ Δ. Βέροιας. 
•Πρώτες βοήθειες για παιδιά: Μαζί θα μάθουμε και θα εκπαι-

δευτούμε ώστε να είμαστε χρήσιμοι σε δύσκολες στιγμές.
•Θεατρικό παιχνίδι: Θα τρέξουμε, θα ιδρώσουμε, θα παίξουμε 

και μπορεί να κάνουμε και παράσταση!
Υπεύθυνος: Χρήστος Κυπαρισσόπουλος, καθηγητής Τμημάτων 

Θεατρικής Υποδομής του 
ΔΗΠΕΘΕ Βέροιας.

11.00π.μ.
•Παιδιά ζαχαροπλά-

στες: Βουτάμε βουτυρένια 
μπισκότα στη σοκολάτα, 
τα στολίζουμε και τα απο-
λαμβάνουμε!

Υπεύθυνη: Μαρία Κό-
για

•Παιχνιδοτράγουδα: 
θα προσεγγίσουμε μορ-
φές της ελληνικής μουσι-
κοχορευτικής παράδοσης 
με παιχνιδοτράγουδα και 
μουσικά παιχνίδια. Σκο-
πός μας η εξοικείωση  με 
την παράδοση μέσα από 
την διασκέδαση που προ-
σφέρουν τα παιχνίδια και 
τα τραγούδια. 

Υπεύθυνος: Σταυρίδης 
Σάκης, καθηγητής του 
τμήματος Λαογραφίας της 
ΚΕΠΑ Δ. Βέροιας.

•Εργαστήρι χειροτεχνί-
ας: Ελάτε να γνωρίσετε 
τους Προσκόπους και κα-
τασκευάστε προσκοπικές 
χειροτεχνίες!

18.00 – 23.00
Πλανητάριο: το Φορη-

τό Ψηφιακό Πλανητάριο, 
μοναδικό στο είδος του –μια ειδική κατασκευή σταθερού θόλου με 
καρέκλες για τους θεατές, που προσφέρει μια μοναδική οπτικοα-
κουστική διδακτική εμπειρία. Μαζί θ’ ανακαλύψουμε το διάστημα!

18.30 
•Κουκλοθέατρο: “Ποιος θα σώσει τις εποχές;” της Σοφίας Παυ-

λίδου με κούκλες και φωνές δασκάλων του Δημοτικού Σχολείου 
Κουλούρας σχολείου να υποδύονται την άνοιξη, το χειμώνα το 
καλοκαίρι και το φθινόπωρο σε μια τρυφερή ιστορία.

19.00
•Μουσικοκινητική: Έλα να νιώσεις τη μουσική με τη κίνηση μέ-

σω του παιχνιδιού. Άκουσε, τραγούδησε, φτιάξε ήχους με όργανα, 
εκφράσου!

Υπεύθυνη: Νάντια Μοχάμετ, καθηγήτρια του Δημοτικού Ωδείου 
της ΚΕΠΑ Δ. Βέροιας 

20.30  
Ο Καραγκιόζης στη Συννεφούπολη!: Οι πρωταγωνιστές μας 

δύο δούλοι, που μετά από περιπλάνηση φτάνουν στην χώρα των 
πουλιών και όλοι μαζί προσπαθούν να χτίσουν στα σύννεφα έναν 
τόπο όμορφο και ειρηνικό. Μια διασκευή του έργου «ΟΡΝΙΘΕΣ», 
που διασταυρώνονται οι λαϊκοί ήρωες του θεάτρου σκιών με τα 
πρόσωπα της Αριστοφανικής κωμωδίας. Τώρα οι πρωταγωνιστές 
είναι ο Καρα-Πεισθέταιρος κι ο φίλος του ο Χατζη Ευελπίδης... 

Κυριακή 8.9.2024 
Κυνήγι θησαυρού
 9.30  - 10.30: Εγγραφές, δημιουργία και εκκίνηση ομάδων 

προς αναζήτηση έξι ιστορικών σημείων – σταθμών της πόλης. 
Όσο πιο γρήγορα συλλέξουμε τις πληροφορίες που κρύβουν οι 
τοπικοί μας θησαυροί, τόσο πιο κοντά θα έρθουμε στο στόχο του 
κυνηγιού και του παιχνιδιού.

18.00 
•Κινητή βιβλιοθήκη: Διάλεξε βιβλίο, κάθισε στις μαξιλάρες και 

διάβασε! 
•Πρώτες βοήθειες για παιδιά: Μαζί θα μάθουμε και θα εκπαι-

δευτούμε ώστε να είμαστε χρήσιμοι σε δύσκολες στιγμές. 
•Face painting:  να ζωγραφίσουμε τα προσωπάκια μας να νιώ-

σουμε πίνακες για λίγο!
•Messy Play: Έλα να παίξουμε το αισθητηριακό παιχνίδι που 

λερώνει! Παιδιά όλων των ικανοτήτων και ηλικιών, θα εξερευνή-
σουν υφές και υλικά σε ασφαλές περιβάλλον, με τον  τρόπο τους 
και στον χρόνο τους!

•Survivor: Τα παιδιά θα παίξουμε παιχνίδια, πολλαπλών δρα-
στηριοτήτων, με σκοπό χωρίς να τραυματιστούν, να νιώσουν ότι 
συμμετέχουν σ’ ένα παιχνίδι με νικητές.

19.30 
•Bubble show: Μαζί με τους specialists στις μπουρμπουλήθρες 

και στις φούσκες θα απολαύσουμε ξεχωριστές ψευδαισθήσεις από 
τις πολύχρωμες μπουρμπουλήθρες διαφόρων μεγεθών.

20.00
Κυνήγι Θησαυρού, Βραβεύσεις: Κυνήγησες τον θησαυρό κι 

απόλαυσες την διαδικασία; Είσαι νικητής! Συνέλλεξες όλους τους 
θησαυρούς; Σε περιμένει δώρο!

•Party λήξης: Το όμορφο ταξίδι μας στο  1Ο VERIA FAMILY 
FEST τελειώνει με ένα πάρτυ με dj. Έλα να γιορτάσουμε χορεύο-
ντας, τραγουδώντας μ’ ένα πλατύ χαμόγελο και την ευχή να ξανα-
νταμώσουμε στο 2Ο VERIA FAMILY FEST!

ΣΑΒΒΑΤΟΚΥΡΙΑΚΟ 7 ΚΑΙ 8 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ
 1o Veria Family Fest: Διήμερο παιχνιδιού και δημιουργίας για 
όλη την οικογένεια, στο πάρκο των Αγίων Αναργύρων Βέροιας



40ΝΘΗΜΕΡΟ ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ
Τελούμε την Κυριακή 8 Σεπτεμ-

βρίου 2024 στον Ιερό Ναό Αγίου 
Αντωνίου Βέροιας 40ΝΘΗΜΕΡΟ 
ΜΝΗΜΟΣΥΝΟ για την ανάπαυση 
της ψυχής της αγαπημένης μας συ-
ζύγου, αδελφής και θείας

ΘΑΛΕΙΑΣ 
ΚΩΝ. ΚΟΝΤΑ

συζ. Αλέξανδρου Μπανούση

και καλούμε όλους όσοι τιμούν 
τη μνήμη της να προσέλθουν και να 

ενώσουν μαζί μας τις δεήσεις τους προς το Θεό.

Ο σύζυγος
Τα αδέλφια
Τα ανήψια

Οι λοιποί συγγενείς
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ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ   
Για την  οικονομική ενίσχυση του Γηροκομείου Βέροιας , 

οι τραπεζικοί λογαριασμοί ,που μπορείτε να βοηθήσετε είναι 
οι εξής : -ALPHA  BANK  IBAN:  GR78 0140 8290 8290 0200 
1000 024  ,

-Τράπεζα Πειραιώς IBAN: GR60 0172 2430 0052 4301 6849 
781 και

-Εθνική Τράπεζα ΙΒΑΝ: GR7401103250000032548030355 
καθώς και του ΑΔΕΛΦΑΤΟΥ ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ  ALPHA  
BANK  ΙΒΑΝ: GR80 0140 8300 8300 0200 1000 070.

Η κίνηση 
του Μητροπολίτη

Ο Σεβασμιώτα-
τος Μητροπολίτης 
Βεροίας, Ναούσης 
και Καμπανίας κ. 
Παντελεήμων:

 Από τ ις 31 
Αυγούστου έως 
τις 4 Σεπτεμβρίου 
θα βρίσκεται στην 
Κωνσταντ ι νού -
πολη, όπου θα 
συμμετάσχει στη 
Σύναξη της Ιεραρ-
χίας του Θρόνου.

 Την Πέμπτη 
5 Σεπτεμβρίου 
στις 7:00 μ.μ. θα 
ομιλήσει στη σει-
ρά των ομιλιών 
« Ε π ι σ κ ο π ι κ ό ς 
Λόγος» μέσα από 
την ιστοσελ ίδα 
της Ιεράς Μητρο-
πόλεως, την αντί-
στοιχη σελίδα στο 
Facebook και το ραδιοφωνικό σταθμό «Παύλειος Λόγος 90,2 
FM». 

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ
ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΩΝ Ν. ΗΜΑΘΙΑΣ

Κάλεσμα στην  
Πανσυνταξιουχική 

συγκέντρωση 
διαμαρτυρίας

 Το Δ.Σ. του Συνδέσμου Πολιτικών Συνταξιούχων Ν. 
Ημαθίας, καλεί τα μέλη του να συμμετάσχουν στην Πανσυ-
νταξιουχική συγκέντρωση διαμαρτυρίας, που οργανώνουν οι 
Συνεργαζόμενες Συνταξιουχικές Οργανώσεις που ανήκουν 
στη ΣΕΑ. Η συγκέντρωση θα γίνει στη Θεσσαλονίκη το 
Σάββατο 7-9-2024  και ώρα 17:00μμ. στο Λευκό Πύργο. Θα 
ακολουθήσει πορεία προς το Βελλίδειο Συνεδριακό Κέντρο, 
όπου θα γίνει η προγραμματισμένη ομιλία του Πρωθυπουρ-
γού.

 Από αυτή τη συγκέντρωση δεν πρέπει να λείψει 
κανείς από τους συνταξιούχους του Δημοσίου. Πρέπει να 
είναι συγκέντρωση δυναμική, για να  δοθεί το μήνυμα προς 
την Κυβέρνηση ότι οι συνταξιούχοι δεν πρόκειται να κάνουν 
πίσω από τη διεκδίκηση των δίκαιων αιτημάτων τους.

 ‘Οσα μέλη μας επιθυμούν να παραβρεθούν στην 
ανωτέρω συγκέντρωση παρακαλούνται να δηλώσουν συμ-
μετοχή έως την Πέμπτη 5-9-2024 σε κάποιο από τα παρακά-
τω τηλέφωνα:

    6976365864 
    6948053062 
    6948784342
για να κανονίσουμε τη μετάβαση με λεωφορεία τα οποία 

θα πληρώσει ο Σύνδεσμος.
 Η αναχώρηση θα γίνει από Νάουσα στις 15:00μμ.

και από Βέροια στις 15:00 μμ. από την Πλατεία Ωρολογίου.

     Το Δ.Σ.

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
 ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ «ΕΡΑΣΜΟΣ»

Πρόσκληση 
μελών σε Γενική 

Εκλογοαπολογιστική Συνέλευση
Το Διοικητικό Συμβούλιο του Συλλόγου Κοινωνικής Παρέμ-

βασης «ΕΡΑΣΜΟΣ» καλεί τα μέλη του, σε Γενική Απολογιστική 
Συνέλευση (10.00 – 11.00πμ), και ακολούθως 11.00 – 15.00μμ, 
σε ψηφοφορία,  για την ανάδειξη νέου Διοικητικού Συμβουλίου 
και νέας Εξελεγκτικής Επιτροπής, που θα γίνει, κατά τα προβλε-
πόμενα άρθρα του Σωματείου του ισχύοντος Καταστατικού, το 
Σάββατο 14 Σεπτεμβρίου 2024 και ώρα 10.00 - 15.00μ.μ. στην 
αίθουσα του Δικηγορικού Συλλόγου Βέροιας, πλ. Ρακτιβάν (Ωρο-
λογίου) 1.  

Σε περίπτωση μη απαρτίας η συνέλευση θα επαναληφθεί το Σάβ-
βατο 21 Σεπτεμβρίου 2024, και ώρα 10.00 -15.00μ.μ. στην αίθουσα 
του Δικηγορικού Συλλόγου Βέροιας, πλ. Ρακτιβάν (Ωρολογίου) 1.

Θέματα ημερήσιας διάταξης:
1. Απολογισμός συνολικών δράσεων του Συλλόγου κατά την 

τριετία 2021-24 - Οικονομικός  Απολογισμός. (10.00 – 11.00πμ)
2. Αρχαιρεσίες για την ανάδειξη νέου Διοικητικού Συμβουλίου 

και Εξελεγκτικής Επιτροπής. (11.00-15.00μμ) 
3. Προτάσεις προγραμματισμού δράσεων 
Το Διοικητικό Συμβούλιο καλεί τα μέλη του Συλλόγου να προ-

σέλθουν στη Συνέλευση και να συμμετάσχουν ενεργά, για να 
διαμορφώσουν από κοινού το μέλλον του Συλλόγου.  Όσοι επι-
θυμούν να καταθέσουν την υποψηφιότητά τους, για εκλογή στο 
νέο Διοικητικό Συμβούλιο, θα πρέπει να είναι εγγεγραμμένα μέλη 
του Συλλόγου - οικονομικώς τακτοποιημένα, και να υποβάλλουν 
σχετική αίτηση, από Τετάρτη 4 Σεπτεμβρίου 2024, στα γραφεία 
του «ΕΡΑΣΜΟΥ», επί της οδού Μ. Αλεξάνδρου 17 στη Βέροια, 
Δευτέρα – Παρασκευή 9.00 – 14.00, έως και την Παρασκευή 13 
Σεπτεμβρίου 2024. Με την υποβολή της αίτησης, κατά την κατά-
θεση κάθε υποψηφιότητας, συνίσταται η επισύναψη σύντομου 
βιογραφικού σημειώματος, που θα αναγνωστεί κατά την παρου-
σίαση του ψηφοδελτίου, αμέσως μετά τον απολογισμό, προς 
πληρέστερη ενημέρωση των μελών του Συλλόγου, που καλού-
νται να ψηφίσουν.     

Η εν λόγω δράση εντάσσεται  στο Πρόγραμμα «Κεντρική Μα-
κεδονία 2021-2027»

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο



Μονιμοποιείται η απαλλαγή του αγροτικού πε-
τρελαίου από τον Ειδικό Φόρο Κατανάλωσης με 
την εφαρμογή μηδενικού συντελεστή από το 2025, 
σύμφωνα με διάταξη που περιλαμβάνεται στο σχέ-
διο νόμου για το Ψηφιακό Τέλος Συναλλαγής που 
κατατέθηκε στη Βουλή. Με το ίδιο σχέδιο νόμου 
παρέχεται κίνητρο για δωρεές προς το Ελληνικό 
Δημόσιο από νομικά πρόσωπα καθώς προβλέπεται 
ότι οι δωρεές αυτές των νομικών προσώπων προς 
το Δημόσιο θα εκπίπτουν στο εξής στο σύνολό τους 
από το φορολογητέο εισόδημα του δωρητή, ενώ 
εισάγονται νέα ψηφιακά εργαλεία που παρέχουν 
στην ΑΑΔΕ τη δυνατότητα ελέγχου και επιβολής κυ-
ρώσεων στους παρόχους Υπηρεσιών Ηλεκτρονικής 
Έκδοσης Στοιχείων. Επίσης παρατείνονται οι απαλ-
λαγές από τον ΕΝΦΙΑ για τις περιοχές Β. Αιγαίου και 
Θεσσαλίας που επλήγησαν από θεομηνίες ενώ θα 
ακολουθήσουν αντίστοιχες παρατάσεις και για άλλες 
φορολογικές υποχρεώσεις.

 Ειδικότερα με το σχέδιο νόμου:
-Μονιμοποιείται η απαλλαγή του αγροτικού πε-

τρελαίου από τον Ειδικό Φόρο Κατανάλωσης με την 
εφαρμογή μηδενικού συντελεστή από το 2025, όπως 
είχε δεσμευτεί η κυβέρνηση. Οι αγρότες, προσκο-
μίζοντας τα τιμολόγια αγοράς του πετρελαίου μέσω 
διαδικασίας που θα καθοριστεί με Υπουργική Από-
φαση, θα λαμβάνουν την επιστροφή του ΕΦΚ που 
έχουν πληρώσει μέσα σε κάθε έτος. Σημειώνεται ότι 
το ποσό επιστροφής του Ειδικού Φόρου Κατανάλω-
σης είναι ανεκχώρητο και ακατάσχετο.

-Ορίζεται ότι οι δωρεές των νομικών προσώπων 
προς το Ελληνικό Δημόσιο θα εκπίπτουν από το φο-
ρολογητέο τους εισόδημα. Στόχος της ρύθμισης είναι 
να ενθαρρυνθεί η κοινωνική προσφορά των επιχει-
ρήσεων με την παροχή του φορολογικού κινήτρου 
που εισάγεται και να ελαφρυνθούν ως ένα βαθμό οι 
επιχειρήσεις που εφαρμόζουν δράσεις κοινωνικής 
ευθύνης προς αυτή την κατεύθυνση.

-Οι έλεγχοι της ΑΑΔΕ και οι κυρώσεις που προ-
βλέπονται για παραβάσεις που σχετίζονται με τη 
χρήση ταμειακών μηχανών επεκτείνονται στους Πα-
ρόχους Υπηρεσιών Ηλεκτρονικής Έκδοσης Στοιχεί-
ων για περιπτώσεις παραβίασης ή παραποίησης ή 
επέμβασης προς τα στοιχεία που διαβιβάζονται στη 
Φορολογική Διοίκηση. Μεταξύ άλλων, προβλέπεται 
ότι η ΑΑΔΕ μπορεί να αναστέλλει τη χρήση ΑΦΜ 
ή τη λειτουργία τους, να επιβάλει κυρώσεις αν δεν 
διαβιβάζονται στην ψηφιακή πλατφόρμα MyData 
παραστατικά που έχουν εκδοθεί με χρήση λογισμι-
κού του παρόχου αυτού, εξ αιτίας της απώλειας 
επικοινωνίας μεταξύ του υπόχρεου προς διαβίβαση 
ή του παρόχου και της ΑΑΔΕ ενώ τιμωρείται πλέον 
η παράλειψη της δήλωσης οριστικής παύσης των 

τερματικών ηλεκτρονικής μεταφοράς κεφαλαίων στο 
σημείο πώλησης καθώς και η έκδοση φορολογικών 
στοιχείων με χρήση εγκεκριμένου και μη δηλωμένου 
φορολογικού ηλεκτρονικού μηχανισμού ή παρόχου 
ηλεκτρονικής έκδοσης στοιχείων ή δηλωμένου και 
μη εγκεκριμένου φορολογικού ηλεκτρονικού μηχανι-
σμού. Επίσης, η χρηματική επιβράβευση που ισχύει 
για την καταγγελία έκδοσης αποδείξεων από παρα-
ποιημένες ταμειακές μηχανές μέσω της εφαρμογής 
«Appodixi», επεκτείνεται και στις καταγγελίες για μη 
ορθή λειτουργία Παρόχων Υπηρεσιών Ηλεκτρονι-
κής Έκδοσης Στοιχείων που οδηγούν στην επιβολή 
προστίμου.

-Επεκτείνεται και για το 2024 η απαλλαγή από 
τον ΕΝΦΙΑ περιοχών στο Βόρειο Αιγαίο και τη Θεσ-
σαλία που επλήγησαν από φυσικές καταστροφές. 
Τις αμέσως επόμενες ημέρες και στο πλαίσιο της 
συζήτησης του σχεδίου νόμου θα παρουσιαστούν 
ρυθμίσεις για την παράταση φορολογικών και άλ-
λων απαλλαγών στη Θεσσαλία λόγω της καταιγίδας 
Daniel και στη συνέχεια θα εκδοθούν οι σχετικές 
Υπουργικές Αποφάσεις που θα έχουν αναδρομική 
ισχύ από 5/9.

-Για αιτήματα ρύθμισης χρεών προς την Εφορία 
που υποβάλλονται ως τις 31 Δεκεμβρίου 2024 προ-
βλέπεται ότι δεν απαιτείται η βεβαίωση από εκτιμητή 
για τη δυνατότητα του οφειλέτη να αντεπεξέλθει στη 
ρύθμιση.

Ο υπουργός Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-
κών Κωστής Χατζηδάκης δήλω-
σε σχετικά: «Με το σχέδιο νόμου 
για το Ψηφιακό Τέλος Συναλλα-
γής προχωρούμε στον περαιτέρω 
εκσυγχρονισμό της φορολογικής 
νομοθεσίας. Καταργούμε το χαρ-
τόσημο για περισσότερες από 600 
συναλλαγές, με άμεσο όφελος για 
τους φορολογούμενους και εισά-
γουμε το Ψηφιακό Τέλος με ξε-
κάθαρο πεδίο εφαρμογής μέσω 
ψηφιακής πλατφόρμας. Θεσπίζου-
με νέα ηλεκτρονικά εργαλεία που 
διευκολύνουν το ελεγκτικό έργο 
της ΑΑΔΕ για τον περιορισμό της 
φοροδιαφυγής. Και προωθούμε 
ρυθμίσεις χρήσιμες για την κοινω-
νία, όπως η έκπτωση φόρου για 
τις δωρεές προς το Δημόσιο και η 

απαλλαγή του αγροτικού πετρελαίου από τον ΕΦΚ, 
όπως είχαμε δεσμευτεί».

Από την πλευρά του ο υφυπουργός Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών Χρίστος Δήμας δήλωσε: 
«Η κατάργηση του Τέλους Χαρτοσήμου για πάνω 
από 600 συναλλαγές και η αντικατάστασή του από 
το Ψηφιακό Τέλος Συναλλαγής είναι ένα νοικοκύρε-
μα που έχει στόχο να απαλλάξει τους πολίτες, τους 
επαγγελματίες, τις επιχειρήσεις αλλά και την Πολιτεία 
από γραφειοκρατικές διαδικασίες που τους επιβάρυ-
ναν μέχρι σήμερα.

Πιο συγκεκριμένα, η μεταρρύθμιση αφορά στον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιο-
ποίηση ενός νομοθετικού πλαισίου που ισχύει από 
το 1931, αλλά και στην κατάργηση του -όπου απαι-
τείται».

Οι ρυθμίσεις για το χαρτόσημο προβλέπουν τα 
εξής:

-Καταργείται το Τέλος Χαρτοσήμου σε μια σειρά 
από σημαντικές συναλλαγές όπως: χρησιδάνειο, 
ασφαλιστικές συναλλαγές, σύσταση και αύξηση κε-
φαλαίου μη κερδοσκοπικών νομικών προσώπων/
οντοτήτων, ενέγγυες πιστώσεις τραπεζών υπέρ εισα-
γωγέων, συμβατικοί τόκοι δανείων και πιστώσεων.

Επιπρόσθετα, καταργείται σε περισσότερες από 
100 συναλλαγές που αφορούν σε χαρτόσημα επί 
παραβόλων (π.χ. άδεια γάμου, επαγγελματικές άδει-
ες κ.λπ.).

-Καταργείται, επίσης, σε περισσότερες από 500 
συναλλαγές στις οποίες επιβαλλόταν Τέλος Χαρτοσή-
μου 2,4% ή 3,6% επί των κρατήσεων που αφορούν 
ΝΠΔΔ ή Δημόσιο (π.χ. Χαρτόσημο επί Κρατήσεων 
υπέρ Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων (ΕΟΦ), υπέρ 
ΤΑΧΔΙΚ (Ταμείο Χρηματοδότησης Δικαστικών Κτη-
ρίων), υπέρ ΕΑΔΗΣΥ (Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Συμβάσεων) κα. Για λόγους πλήρους νομικής ασφά-
λειας, προβλέπεται ρητώς ότι δεν επιβάλλεται Ψη-
φιακό Τέλος Συναλλαγής σε συμβάσεις, συναλλαγές 
και πράξεις που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής του 
Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας, του Κώδικα 
Φορολογίας Κληρονομιών, Δωρεών, Γονικών Παρο-
χών και Κερδών από Τυχερά Παίγνια (ν. 2961/2001), 
του φόρου μεταβίβασης ακινήτων, του φόρου συγκέ-
ντρωσης κεφαλαίου, του φόρου τραπεζικών εργασι-
ών και του φόρου μεταβίβασης αυτοκινήτων.

-Εισάγεται το νέο Ψηφιακό Τέλος Συναλλαγής 
που θα επιβάλλεται επί των συναλλαγών που κα-
τονομάζονται ρητά στον νόμο, ανεξάρτητα από τον 

τόπο κατάρτισής τους εφόσον ένας τουλάχιστον συμ-
βαλλόμενος έχει φορολογική κατοικία ή μόνιμη εγκα-
τάσταση στην Ελλάδα και δεν συντρέχει λόγος απαλ-
λαγής για τους συμβαλλομένους. Οι συναλλαγές 
αυτές δεν υπόκεινται σε άλλους έμμεσους φόρους.

Το Τέλος Συναλλαγής για συναλλαγές μεταξύ ιδι-
ωτών θα βεβαιώνεται αφού υποβληθεί ηλεκτρονική 
δήλωση μέσω νέας ψηφιακής πλατφόρμας που θα 
τεθεί σε λειτουργία από την ΑΑΔΕ. Η δήλωση και 
απόδοση του Τέλους γίνεται μέχρι το τέλος του επό-
μενου μήνα από εκείνον της συναλλαγής.

Εξαιρούνται οι περιπτώσεις όπου υπάρχει υπο-
χρέωση παρακράτησης φόρου εισοδήματος (η βε-
βαίωση και απόδοση του γίνεται με βάση τις προθε-
σμίες των παρακρατούμενων φόρων), τα μισθώματα 
(η απόδοσή του γίνεται μέσω της υποβολής της 
Δήλωσης Φορολογίας Εισοδήματος) και η περίπτω-
ση τρεχούμενου δοσοληπτικού λογαριασμού (η δή-
λωση και η απόδοση γίνεται εντός του πρώτου μήνα 
του επόμενου φορολογικού έτους). Για συναλλαγές 
με το Δημόσιο, το Τέλος Συναλλαγής καταβάλλεται 
ηλεκτρονικά πριν την κατάρτιση ή έκδοση της οικείας 
πράξης.

Οι συντελεστές του Ψηφιακού Τέλους Συναλλαγής 
για συναλλαγές μεταξύ ιδιωτών αποσαφηνίζονται και 
ορίζονται ως εξής:

1) 3,60% στα μισθώματα ακινήτων, στα τιμολόγια 
είσπραξης αποζημιώσεων νόμιμων τόκων και τόκων 
υπερημερίας και στις συναλλαγές ή συμβάσεις μετα-
ξύ φυσικών προσώπων που δεν ασκούν επιχειρη-
ματική δραστηριότητα και προσώπων που ασκούν 
επιχειρηματική δραστηριότητα και συμβάλλονται 
για πράξεις που δεν αφορούν αυτήν καθώς και στις 
περιπτώσεις όπου ο ένας συμβαλλόμενος είναι Δη-
μόσιο, Δήμος, ΝΠΔΔ.

Σε ό,τι αφορά τα ενοίκια διευκρινίζεται ότι: δεν 
επιβάλλεται το Ψηφιακό Τέλος Συναλλαγής σε μι-
σθώσεις που υπάγονται σε ΦΠΑ και σε συμβάσεις 
μίσθωσης κατοικίας. Υπόχρεος για τη δήλωση και 
την απόδοση του Ψηφιακού Τέλους Συναλλαγής είναι 
ο εκμισθωτής. Αν ο εκμισθωτής δεν έχει υποχρέωση 
υποβολής δήλωσης φορολογίας εισοδήματος, τότε 
υπόχρεος για τη δήλωση και την απόδοση καθίστα-
ται ο μισθωτής.

2) 2,40% εφόσον όλοι οι συμβαλλόμενοι ή συναλ-
λασσόμενοι ασκούν επιχειρηματική δραστηριότητα, ή 
τουλάχιστον ένας έχει τη νομική μορφή της ΑΕ, ΕΠΕ 
και ΙΚΕ.

3) 1,20% εφόσον πρόκειται για καταβολή αμοι-
βής σε φυσικά πρόσωπα ή μέλη διοίκησης και για 
κατάθεση ή ανάληψη από τα χρηματικά διαθέσιμα 
νομικών προσώπων και οντοτήτων.

4) 0,30% επί των προσκομιζόμενων επιταγών 
(“πινάκια”) σε πιστωτικά ιδρύματα.

Με άλλες διατάξεις του σχεδίου νόμου:
- Απαλλάσσεται από το τεκμαρτό εισόδημα και 

τον ΕΝΦΙΑ η δωρεάν παραχώρηση ακινήτων κρα-
τών της Ευρωπαϊκής Ένωσης σε μη κερδοσκοπικά 
νομικά πρόσωπα για την εκπλήρωση του μορφωτι-
κού και πολιτιστικού τους σκοπού.

- Καθορίζεται η ΑΑΔΕ ως αρμόδια αρχή σε ό,τι 
αφορά στη διακρατική συνεργασία στο πλαίσιο της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης με το Ηνωμένο Βασίλειο και 
τη Νορβηγία επί φορολογικών και τελωνειακών αντι-
κειμένων.

- Το ανώτατο ύψος της Λιανικής Τιμής Πώλησης 
Προ Φόρων ενός αυτοκινήτου που χορηγείται για 
επαγγελματική χρήση και δεν θεωρείται εισόδημα 
αυξάνεται σε 20.000 ευρώ.

Πηγή: ΑΠΕ-ΜΠΕ
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Με το σχέδιο νόμου για το Ψηφιακό Τέλος Συναλλαγής

Μόνιμη η απαλλαγή του αγροτικού πετρελαίου 
από τον ΕΦΚ - Έκπτωση φόρου για τις δωρεές
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ΤοΑστικόΚΤΕΛΒεροίας ενημερώνει το επιβατικό κοινόπωςστοπλαίσιο του νέου
lockdownτροποποιούνταιταδρομολόγιαόλωντωνσυγκοινωνιακώνγραμμών.Ταδρομο-
λόγιατωνλεωφορείωναπότην17Νοεμβρίου2020διαμορφώνονταιωςεξής:

Πρόγραμμα Αστικών Βέροιας



ΠΩΛΗΣΕΙΣ
ΟΙΚΟΠΕΔΑ

ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΑ
ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΕΣ
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ
ΧΩΡΑΦΙΑ

ΠΩΛΕΙΤΑΙ διόροφη κατοικία με 
υπόγειο και γκαράζ, συνολικής έκτα-
σης 200 τ.μ., σε οικόπεδο 1000 τ.μ., 
στον οικισμό Λευκόπετρα Βέροιας, 
επιπλωμένο, ηλεκτρικές συσκευές, 
τζάκι, κεντρική θέρμανση, κιόσκι με 
ψησταριά.  Πληρ. τηλ.: 6973 328135.

ΠΩΛΕΙΤΑΙ αποθήκη  30 τ.μ., η-
μιυπόγεια, παράθυρο στην πρόσο-
ψη, πρόσβαση από την κεντρική 
είσοδο στην οδό Ανεμώνης. Τηλ.: 
6944 555696.

ΔΙΑΤΙΘΕΤΑΙ χωράφι 11 στρέμματα 
στην περιοχή «Λοζίτσι», περιφραγμένο. 
Πληρ. τηλ.: 6989 463884.

ΠΩλΕΙΤΑΙ χωράφι 3 στρέμματα, στη 
Λευκόπετρα, με καρυδιές, περιφραγ-
μένο, ποτιστικό, με αποθήκη 60 τ.μ. σε 
άσφαλτο. Τιμή 3.000 ευρώ συζητήσιμη. 
Τηλ.: 6981 341030.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ

ΧΩΡΩΝ
ENOIKIAZETAI επαγγελματι-

κή στέγη 100 τ.μ. επί της Βενιζέλου 
48, Βέροια, 3ος όροφος , σε άριστη 
κατάσταση. Τηλέφωνο επικοινωνίας 
6946740621, 6947814703.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ κατάστημα 30 
τ.μ. με πατάρι, στην πλατεία Πλα-
τάνων, παλιά Κεντρική. Πληρ. τηλ.: 
23310 28694 & 6948 726845.

ΖΗΤΟΥΝΕΡΓΑΣΙΑ
ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει την καθα-

ριότητα σπιτιών, γραφείων και σκά-
λες ή φροντίδα μικρών παιδιών για 
πρωινές ώρες. Τηλ.: 6987 931948.

ΚΥΡΙΑ αναλαμβάνει την περι-
ποίηση γερόντων για όλες τις ώρες. 
Επίσης αναλαμβάνει την καθαριό-
τητα σπιτιών, γραφείων και σκάλες. 
Τηλ.: 6946 479828.

ΠΡΟΣΦΕΡΟΥΝ
ΕΡΓΑΣΙΑ

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρία για φύλαξη και πε-
ριποίηση ηλικιωμένης στη Βέροια για 
24ωρη εργασία. Τηλ.: 6946 145626.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κοπέλα για να κρατά συ-
ντροφιά νεαρή ενήλικη με δυσκολία 
στην κοινωνική αλληλεπίδραση για 
κάποιες ώρες την εβδομάδα. Πληρ. 
τηλ.: 6988 580408.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρία σε 24ωρη βάση 
για περιποίηση ηλικιωμένης στο Τα-
γαροχώρι. Πληρ. Τηλ. 6984427753 
και 23310 71653.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ κυρία σε 24ωρη βάση 
για φροντίδα και περιποίηση ηλικιω-
μένης. Πληρ. τηλ.: 6979 444157.

ΣΥΝΟΙΚΕΣΙΑ
ΚΥΡΙΟΣ ζητεί γνωριμία με κυ-

ρία έως 60 ετών. Πληρ. τηλ.: 6984 
040769.
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ZHTEITAI επαγγελματίας πωλητής που θα αναλάβει πα-
ράλλλα με άλλες παρόμοιες δραστηριότητές του, τις πωλήσεις 
της EXTRAPLASTICA για τη Βόρειο Ελλάδα. Η εταιρία εδρεύει 
στην Αθήνα. extraplastica@extraplastica.gr κα ΕΥΗ ΧΑΣΙΑΛΗ 
6944954585

Περιγραφή θέσης
Στα πλαίσια της συνεχούς ανάπτυξης της εμπορικής δραστηριότητας της 

εταιρείας, επιθυμούμε να προσλάβουμε άμεσα:
Customer Service Agent
Ο Customer Service Agent θα στελεχώσει το τηλεφωνικό μας κέντρο 

και θα είναι υπεύθυνος για την εξυπηρέτηση των πελατών, την ενημέρωσή 
τους για νέους τίτλους βιβλίων και τη διεκπεραίωση των παραγγελιών.  

Απαιτούμενα χαρακτηριστικά / ικανότητες:
•Ευχέρεια στην τηλεφωνική επικοινωνία
•Καλή γνώση H/Y και χειρισμού εφαρμογών ΜS Office (Word, Excel)
•Υπευθυνότητα και επαγγελματισμός
•Ομαδικότητα
•Ικανότητα εργασίας υπό πίεση
Επιθυμητά Προσόντα:
•Απόφοιτοι τριτοβάθμιας εκπαίδευσης
•Πτυχίο ξενόγλωσσης ή ελληνικής φιλολογίας 
•Διδακτική εμπειρία
•Άριστη γνώση (Γ2/C2) αγγλικής γλώσσας 
•Προϋπηρεσία σε τηλεφωνικό κέντρο
 Η Εταιρεία προσφέρει:
•Πενθήμερη πλήρη απασχόληση με σύμβαση αορίστου χρόνου
•Προοπτικές εξέλιξης στις εξωτερικές πωλήσεις με αυξημένες αποδοχές
•Τρίμηνη εξ αποστάσεως εκπαίδευση με αποδοχές 
•Συνεχή εκπαίδευση από καταρτισμένο και έμπειρο προσωπικό
•Δυνατότητα εργασίας και εξ αποστάσεως
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν είτε να συμπληρώσουν τη φόρμα ενδιαφέ-

ροντος που θα βρουν στην ιστοσελίδα www.supercourse.gr/careers είτε 
να στείλουν το βιογραφικό τους σημείωμα στο e-mail cv@supercourse.gr, 
αναφέροντας  τον κωδικό θέσης CSA_24, έως τις 15/09/24. Έναρξη εργα-
σίας: τέλη Σεπτεμβρίου 2024.

Η εταιρία επεξεργασίας και συσκευασίας φρούτων και λαχανικών 
CITRUSBILL MON.IKE με έδρα την Ημαθία (7,5 χλμ. Βέροιας- Νάουσας)  
σας ενημερώνει ότι δέχεται αιτήσεις για πρόσληψη :

Βοηθός Μηχανικού
Οι αιτήσεις θα γίνονται στα γραφεία μας  από Δευτέρα εώς Σάββατο,  

από τις 10:00-17:00.
Για πληροφορίες στο τηλ. επικοινωνίας: 2331093066.
Για αποστολή βιογραφικών στο  e-mail: info@citrusbill.gr

Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας
Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας

Τηλ. κέντρο   23313 50100
Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη   23313 50102
Πυροσβεστική    23310199,23310 68400
Νοσοκομείο κέντρο  23313 51100
Νοσοκομείο πληροφορίες  23313 51210
Νοσοκομείο ραντεβού  23313 51400
ΕΚΑΒ  166 
ΔΕΥΑΒ 2331078.824
ΔΕΥΑΒ Βλάβες 2331021.814 
ΔΕΔΔΗΕ (βλάβες) από σταθερό 11500 & 1
ΔΕΔΔΗΕ (λοιπές υπηρ.) 2331074800  
ΟΤΕ Βλάβες  121 κλήση από σταθερό 
ΟΤΕ Βλάβες 13888 κλήση από κινητό
ΚΤΕΛ (Υπεραστικά)  2331022.342
ΚΤΕΛ  14505  
ΚΤΕΛ (Αστικά)  2331022.282  
ΟΣΕ  2331024.444  
ΕΛΤΑ 23310 20664
ΡΑΔΙΟΤΑΞΙ  2331062.555 - 2331062.666  
ΤΑΞΙ (πιάτσα ΚΤΕΛ) 23310-75151
ΔΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ (Γραμματεία) 23313 53124
 23313 53125
ΤΕΛΕΤΩΝ Γ. ΚΟΥΡΕΑ 2331074222
ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ 2331024891, 2331023322
Α’ ΚΑΠΗ  2331028.664  
Β’ ΚΑΠΗ  2331021.286
Δασαρχείο Βέροιας 231330-9636 έως 9640
και 231330-9642 έως 9650
Δ/νση Δασών  2331026385, 26394
Δ/νση Υγείας-Πρόνοιας 23310 78296, 78297
Τμήμα Συγκοινωνιών:  2331353416, 7
Τελωνείο  2331072.256  
Ιδιωτικό ΚΤΕΟHELLAS
(Πολυκλαδικά Λύκεια)  2331060.066
Ιδιωτικό ΚΤΕΟ Βέροιας (Μακροχώρι)              2331043.333
Β’Σ.Σ. τηλ. κέντρο  2331032.611
Στρατολογικό Γραφείο   2310894.463,
  2310894.562  
ΟΑΕΔ  2331026.888  
Οργ. Εργατικής Κατοικίας  2331073.353
Εθν. Οργαν. Πρόνοιας 2331096.342  
ΤΟΕΒ  2331024.669  
"Πρωτοβουλία για το παιδί" 2331072.303
(Κέντρο αναφοράς περιστατικού)
Δημ. Βιβλ Ζωγιοπούλου» 2331024.879  
Αλσος Παπάγου  2331072.654  
I. Mητρόπολη  2331022270
ΔΗΠΕΘΕ  2331078140
ΚΕΠΑ (ΧΩΡΟΣ ΤΕΧΝΩΝ) 2331078100
Οδική Βοήθεια 
HELLAS SERVICE  2331060919
Οδική Βοήθεια EXPRESS SERVICE  1154
Οδική Βοήθεια INTERAMERICAN  168
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗΔ/ΝΣΗΗΜΑΘΙΑΣ

Τηλεφωνικό κέντρο: 2331440800
Διευθυντής:  2331072.222, 76.615
Α’ Υποδ/ντής:  2331020.240, 76.612
Β’ Υποδ/ντής:  2331076.611
Υπασπιστής:  2331440810
Κέντρο Άμεσης Επέμβασης:     100  
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΤΜΗΜΑΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής: 2331440845
Υποδιοικητής:  2331440847
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331440840
Γραμματεία:  2331440855
Διαβατήρια:  2331440820
Ταυτότητες: 2331440870
ΤΜΗΜΑΑΣΦΑΛΕΙΑΣΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:  2331070.588, 2331076.655
Υποδιοικητής:  2331076.658
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331440860
Γραμματεία:  2331076.656
Γραφείο Αλλοδαπών:  2331440879
Γραφείο Ταυτοτήτων: 2331440870
ΤΜΗΜΑΤΡΟΧΑΙΑΣΒΕΡΟΙΑΣ
Διοικητής:  2331440895
Υποδιοικητής:  2331440896
Αξ/κός Υπηρεσίας:  2331440880
Γραμματεία:  2331440885,6,7
Γραμ. (Μοτοποδήλατα): 2331440890
Τμήμα Συνοριακής Φύλαξης Γεωργιανών 2331098000

Δήμος Βέροιας Δημοτική Ενότητα Βέροιας
Γραφείο Δημάρχου: 2331350505
Αντιδήμαρχος Ανάπτυξης και Οικονομικών: 2331350632
Τμήμα Καθαριότητας-Ανακυκλώσιμων υλικών  2331350634, 

2331350595
Τμήμα Πράσινου-Δασών 2331350606
Αντιδήμαρχος Καθαριότητας: 2331350618
Αντιδήμαρχος Παιδείας: 2331353511
Πρόεδρος Δημοτικού Συμβουλίου: 2331350536
Γραφείο Δημοτολογίων: 2331350550
Γραφείο Ληξιαρχείου: 2331350546
Γραφείο Δημοτικού Συμβουλίου: 2331350529
Γραφ Αδειών Καταστημάτων: 2331350564
Κ.Ε.Π.: 2331350000
Δημοτική Αστυνομία 2331350610

Δήμος Νάουσας  Δημοτική Ενότητα Νάουσας
Δημαρχείο:  2332 3 50300
Fax:  2332 0 24260
ΚΕΠ:  2332 3 50000 , 2332 3 50011 , 
2332 3 50015 , 2332 3 50016 

Δήμος Αλεξάνδρειας
Δημαρχείο Αλεξάνδρειας:  2333 3 50100
Δημοτολόγιο 23333 50150
Ληξιιαρχείο 23333 50130
Πρωτόκολλο 23333 50151
Διεύθυνση Διοικ. Υπηρεσιών 23333 50144
Γραφείο Προσωπικού 23333 50122
Γραφείο Δημ. Συμβουλίου 23333 50142

Χρήσιμα Τηλέφωνα

Πωλείται μονοκατοικία 85μ²  με μεγάλο οικόπεδο 
στην Καστανιά
Πωλείται Διαμέρισμα 75μ2 2Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 110μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο κέντρο
Ενοικιάζεται Πλήρως Επιπλωμένο Διαμέρισμα 1Δ,-
Σ-Κ, WC στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 88μ2 2Δ,Σ-Κ,WC στην Καλ-
λιθέα
Ενοικιάζεται κατάστημα 150μ2 στο κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 112μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στη Βίλλα 
Βικέλα
Πωλείται Κατάστημα 38μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 500μ2 στο κέντρο της Βεργίνας
Πωλείται Διαμέρισμα 55μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Οικόπεδο 4.000μ2 στο Λοζίτσι
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 45μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Οικόπεδο 320μ2 στο Εργοχώρι
Πωλείται Μονοκατοικία 135μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Μονοκατοικία 250μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 65μ2 1Δ,Σ,Κ,WC στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 45μ2 πλήρως Ανακαινισμένο 
και Επιπλωμένο στο Κέντρο της
Θεσσαλονίκης
Πωλείται Αγρός 4.000μ2 στην Αγία Μαρίνα
Πωλείται Αγρός 20.000μ2 στην Αγία Μαρίνα

Ενοικιάζεται Γραφείο 45μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Γραφείο 25μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Διαμέρισμα 120μ2 3Δ,Σ,Κ,WC στο Κέντρο 
της Νάουσας
Πωλείται Διαμέρισμα 60μ2 στην Αγία Παρασκευή
Πωλείται Διαμέρισμα 115μ2 στην περιοχή Παπάγου
Πωλείται Διαμέρισμα – Γραφείο 78μ2 στο Κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Μονοκατοικιών 50μ2 
έκαστη στο Σέλι.
Πωλείται κατάστημα 95μ2 στο Κέντρο
Ενοικιάζεται Διαμέρισμα 95μ2 2Δ,Σ,Κ, στο κέντρο
Πωλείται Αυτόνομο Κτίριο Δύο Διαμερισμάτων με 
Αποθήκες, Πιλωτή κλπ, στη Βίλα Βικέλα.
Ενοικιάζεται Αυτόνομο Κτίριο – Κατάστημα 60μ2 ισό-
γειο, 60μ2υπόγειο και 60μ2 όροφος στο
Κέντρο.
Πωλείται Αγρός 30.000μ2 στη Βεργίνα.
Πωλείται ΑγροΟικόπεδο 4.000μ2 στο Κομνήνιο
Πωλείται Αγροοικόπεδο Παραπλεύρως της Εγνατίας 
Οδού
Ενοικιάζεται Επιπλωμένο Διαμέρισμα 2Δ,Σ,Κ,WC 
στον Προμηθέα.

Για περισσότερα ακίνητα
και πληροφορίες, επισκεφθείτε μας στο

www.prwtogeros.gr

ZHTEITAI νέος για 5μηνη εργα-
σία σε υποδοχή ξενοδοχείου. Προ-
σόντα: γνώση Αγγλικής γλώσσα, 
χρήση Η/Υ, ευχάριστος, επικοινω-
νιακός, προϋπηρεσία επιθυμητή. 
Αποστολή βιογραφικών στο email: 
info@makedoniahotel.gr

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ  άνδρες γ ια 
εργασία σε εργαστήριο κρεά-
των. Τηλ.: 23310 42680 & 6984 
472747 κ. Γιώργος.

ΖΗΤΕΙΤΑΙ Γηροκόμος για 
κάλυψη ρεπό στο κέντρο της 
Νάουσας με άριστες συνθήκες 
εργασίας και καλές αποδοχές. 
Πληρ. τηλ.:  6981 20444.4

ΖΗΤΕΙΤΑΙΠΡΟΣΩΠΙΚΟ για πρατήριο υγρών καυσίμων στην 
Βεροια (BP ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ), στον εισοδο της πολης. Ατομα 
απο 18-40 ετων - Πληρης Απασχοληση - Προυπηρεσια δεν ειναι 
απαραιτητη. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να στείλουν το βιογραφικο 
τους στο παρακατω email: bpsidiropoulou@gmail.com

Τηλ.επικοινωνιας:2331071120

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ φοιτητικά έπιπλα: 1) καναπές που γίνεται κρεβάτι, 
2) πολυθρόνα γραφείου περιστρεφόμενη, 3) γυάλινο τραπέζι με 
4 καρέκλες, 4) πλυντήριο ρούχων αχρησιμοποίητο, 5) γραφείο με 
καρέκλα, 6) διακοσμητικό τραπεζάκι σαλονιού, 7) διακοσμητικοί 
πίνακες τοίχου και κλινοσκεπάσματα αχρησιμοποίητα, όλα μαζί ή 
και μεμονωμένα. Τηλ.:6944569445.
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ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
-ΡΟΛΟΙ studio 25τμ  επιπλωμένο lux 220€
-ΡΟΛΟΙ studio 25 τμ ανακαινισμένο επιπλωμέ-
νο lux  230€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ studio  25 lux επιπλωμένο 260€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 35 τμ καινούργιο αυλή  200€
-ΚΕΝΤΡΟ  35 τμ μεζονέτα αυλή  220€
-ΚΤΕΛ 35 τμ επιπλωμένο αντλία θερμότητος 
250€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 40τμ super lux  επιπλωμένο 
330€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 40 τμ 1ος όροφος καλό  160€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 45 τμ επιπλωμένο 190€
-ΡΟΛΟΙ 45 τμ επιπλωμένο, ατομική θέρμανση 
400€
-ΠΑΠΑΚΙΑ 50 τμ  επιπλωμένο κλιματιστικό  
300€  
-ΚΕΝΤΡΟ 50 τμ επιπλωμένο αντλία θερμότητος 
270€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 54 τμ επιπλωμένο κλίμα 250€
-ΚΕΝΤΡΟ  60 τμ 4ος όροφος κλίμα 240€
-ΕΛΙΑ 60 τμ 1δσκλ ισόγειο  230€
-ΕΛΙΑ 60 τμ 1δσκλ τζάκι  400€
-ΡΟΛΟΙ 60 τμ επιπλωμένο κλίμα 300€
-ΚΕΝΤΡΟ 70 τμ 2 δσκλ ανακαινισμένο επιπλω-
μένο κλίμα 400€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 80 τμ 2 δσκλ κλιματιστικό 350€
-ΕΛΙΑ 80 τμ ατομ/θερμ. θέση στάθμευσης 500€
-ΠΙΕΡΙΩΝ 80 τμ 2 δσκλ ατομ/θέρμανση 300€
-ΚΑΛΙΘΕΑ 90 τμ 2 δσκλ ατομ/θερ. καλό 400€
-ΚΕΝΤΡΟ 100 τμ 3 δσκλ ατομ/θερ. γκαράζ απο-
θήκη 420€
-ΚΑΛΙΘΕΑ 110 τμ  ανακαινισμένο επιπλωμένο 
κλίμα 370€

ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ
ΚΕΝΤΡΟ  35 τμ ανακαινισμένο   18000€ 
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 27 τμ καινούργιο    28000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ 45 τμ ανακαινισμένο  39.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΙ 50τμ +50 μαγαζί  90.000€
-ΚΕΝΤΡΟ  65 τμ 1δσκλ 4ος όροφος 40.000€
-ΑΝΟΙΞΕΩΣ  70 τμ ημιόροφος  62.000€
-ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 70τμ ανακαινισμένο τζάκι 
65.000€
-ΕΛΙΑ 72 τμ 2δσκλ 2ος όροφος  45.000 €
-ΕΛΙΑ 80 τμ  1ος όροφος καλό 85.000€
-ΠΙΕΡΙΩΝ  80 τμ καλό 65.000€
-ΕΛΙΑ 84 τμ ατ/θέρμανση 105.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 84 τμ ισόγειο 47.000€
-ΚΕΝΤΡΟ 100 τμ 2δσκλ καλό 105.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 108 τμ  ημιυπόγειο  22.000€
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ 120 τμ 3δσκλ 2ος όροφος 
125.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 120 τμ 3δσκλ καλό θέα 69.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 120 τμ 3δσκλ πάρκιν 2ος  120.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 105 τμ αποθήκη, θέση στάθμευ-
σης,105.000€
-ΕΛΙΑ 115 τμ 1Ος 3δ αποθήκη, θέα  150.000€
-ΠΑΣΑΚΙΟΣΚΙ 130 τμ 3ος καινούργιο 3δ2wc 
150.000€
-ΜΕΖΟΝΕΤΑ  ΚΕΝΤΡΟ 170τμ  LUX καινούργια 
θέα   300.000€

        ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΩΝ 
-ΡΟΛΟΙ 120 τμ σε 2 επίπεδα ανακαινισμέ-
νο 58.000€ ΠΑΝΟΡΑΜΑ  260 τμ super lux  
220.000€
ΜΑΚΡΟΧΩΡΙ 240 τμ super lux   220000€
ΕΡΓΟΧΩΡΙ 170 τμ 1διαμέρισμα+ 2 γκαρσονιέ-
ρες 17.000€
ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ 100 τμ σε 800 οικόπεδο 
38.000€
Ν. ΛΥΚΟΓΙΑΝΗ  70 τμ σε 500 οικόπεδο 14.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ 100 τμ καινούργιο ημιτελές  
22.000€
-ΚΕΝΤΡΟ 80 τμ σε 500 οικόπεδο 35.000€ 
-ΓΕΩΡΓΙΑΝΟΙ 80 τμ lux 85.000€
-ΤΣΕΡΜΕΝΙ 80 τμ 2δσκλ 60.000€

ΟΙΚΟΠΕΔΑ
-ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ   5700τμ θέα  κτίζει  280 τμ 
180.000€
-ΕΛΙΑ 225τμ καλό 24.000€
-ΠΟΛΥΚΛΑΔΙΚΑ 800τμ επάνω στο δρόμο 
396.000€
-ΠΑΠΑΚΙΑ ΚΕΝΤΡΟ 90τμ κτίζει 100τμ 38.000€
-ΠΑΝΟΡΑΜΑ 326 τμ 127.000€
-ΓΙΟΤΣΑΛΙΚΙΑ  520τμ 130.000€
-ΓΗΠΕΔΟ 150 τμ επάνω στο δρόμο  για μαγαζί 

80.000€
-ΠΑΤΡΙΔΑ επάνω 
στο δρόμο 6000τμ 
70.000€
-ΡΑΧΙΑ 1400τμ κε-
ντρικό 78.000€
- Λ Α Ζ Ω Χ Ω Ρ Ι 
16000τμ 50.000€
-ΑΚΡΟΠΟΛΗ 400τμ θέα 120.000€
-ΦΑΝ. ΚΥΠΡΟΥ 205 τμ 78.000€
-ΚΟΥΛΟΥΡΑ  4500τμ 110.000€
-ΞΗΡΟΛΙΒΑΔΟ 630τμ 70.000€

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΙ  ΧΩΡΟΙ
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  15τμ 21.000€     
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΤΕΛ  25 τμ 36.000€
-ΜΑΓΑΖΙ  ΚΕΝΤΡΟ 35τμ 78.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗ 55τμ 220.000€
-ΜΑΓΑΖΙ ΙΚΑ 45τμ με πατάρι  48.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 70τμ βενιζελου  58.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ ρολόι 35.000€
-ΓΡΑΦΕΙΟ 60τμ βενιζελου 60.000€

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
-ΡΟΛΟΙ ΓΡΑΦΕΙΟ 45τμ 2χώροι 230€
-Μ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 40τμ 2χωροι 
200€
-ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟ 35τμ 2χωροι 180€
-ΕΛΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟ 115τμ 1ος όροφος 600€
-ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΑΖΙ 30τμ 150€

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΑΚΙΝΗΤΑ ΓΙΑ ΑΓΟΡΑ ΚΑΙ 
ΕΝΟΙΚΙΑΣΗ ΓΙΑ ΠΕΛΑΤΕΣ ΤΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ΜΑΣ

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙΑΚΙΝΗΤΑ
ΓΙΑΕΝΟΙΚΙΑΣΗ-ΠΩΛΗΣΗ

ΔΕΙΤΕΟΛΑΜΑΣΤΑΑΚΙΝΗΤΑΣΤΟ:www.akinita-hmathias.gr

1)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 125 
μ2  1ος όροφος  4ΔΣΚΧΛΚ 
WC ΑΠ διαμπερές 110.000€
2)ΠΩΛΕΙΤΑΙ:Διαμέρισμα 90 
μ2  3ος όροφος 2ΔΣΚΧΛΚ ΑΠ 
θ. σταθ. ατ. λέβητας 82.000€
3) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
90 μ2 1ος όροφος 2ΔΣΚΤΛΚ 
48.000€ Καλλιθέα
4)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 68 
μ2  2ος όροφος λούξ τζάκι 
ατ, θερμ. αποθήκη θ. σταθμ. 
65.000€
5)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 85 
μ2  4ος 2ΔΣΚΧΛΚ ατ. θερμ. 
κέντρο 55.000€
6)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Μονοκατοικία 
90 μ2  εντός οικοπέδου 800 μ2 
σούπερ λούξ 80.000€
7) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 

70 μ2 1ος όροφος κέντρο 
30.000€
8) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διαμέρισμα 
100 μ2 3ος όροφος κέντρο 
50.000€
9) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Διώροφο κτί-
σμα εντός οικοπέδου 900 μ2 
40.000€
10)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 287 
μ2 με θέα 40.000€
11)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 110 
μ2 κέντρο 75.000€
12) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Κατάστημα 
118 μ2 κέντρο (νοικιασμένο) 
140.000€
13) ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 
1444 μ2 Γιοτζαλίκια
14)ΠΩΛΕΙΤΑΙ: Οικόπεδο 409 
μ2 Γιοτζαλίκια

www.mesitikoveria.gr

ENOIKIAZETAI κατάστημα, πάνω στον κεντρικό δρόμο του Κο-
πανού, κοντά στο βενζινάδικο Σαρδέλη, εντός σχεδίου, 350 τ.μ., με 
5 μ. καθαρό ύψος, χωρίς εσωτερικές κολώνες, 500 μ. περιφραγ-
μένη αυλή, πατάρι 50 τ.μ., τιμή ενοικίου 1,00 ευρώ/τ.μ. (350,00 
ευρώ). Πληρ. τηλ. 6944687267, 23320 41088.

Η ΣΠΥΡΟΣ ΖΕΡΒΟΣ IKTEO HELLAS Ε.Ε. ζητάει:
•μηχανολόγομηχανικόήηλεκτρολόγομηχανικόήήηλεκτρονι-

κόμηχανικόήμηχανικόοχημάτων(άνδραήγυναίκα)και
•απόφοιτολυκείουγιατηθέσητηςγραμματείας(άνδραήγυναίκα)
Για περισσότερεςπληροφορίες καλέστε στο 2331060066 ή

στείλτεστοβιογραφικόσαςστοzervos@ikteoveroia.gr

ΠΩΛΕΙΤΑΙ χωράφι 12,5 στρέμματα που βρίσκεται στην 
αγροτική περιοχή ΜΕΤΟΧΙ ΠΡΟΔΡΟΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑ. Υπάρχει 
δίκτυο για πότισμα (μπεκάκια) και η άρδευση γίνεται από 
παροχή του δικτύου του Αλιάκμονα. Υπάρχει επίσης αγροτική 
αποθήκη με μετρητή ΔΕΗ για τυχόν σύνδεση ρεύματος.

Πληροφορίεςστοτηλ.6972913936.
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P Επιστρέφει ξανά ο Πολάκης στην κοινοβου-
λευτική ομάδα του ΣυΡιζΑ. Αυτός έκοψε αλερετούρ 
και ατουταλέρ μαζί…

 P Ο Πολάκης αρχηγός; Δεν περνάει το πά-
σο.

P Αν είχε μπέικον θα μας έφτιαχνε αβγά με μπέι-
κον. Αλλά δεν έχει αβγά.

P Τσάμπα παιδεύονται να επανακάμψουν οι 
σύντροφοι. Θυμίζουν χελώνα σε γράμμωση.

P Σαν την αγάπη που νομίζει ότι αιθέρια έλαια 
είναι αυτά που στάζουν κάτω από τη σχάρα με τα 
παϊδάκια.

P  Μην τάξεις σε σώγαμπρο ήσυχη βραδιά 
σπίτι και κεφτεδάκια.

P Ζητάμε κι εμείς πολλά. Ή θα ξέρει να μαγειρεύει 
ή θα ξέρει να παρκάρει.

P Το να αντιλαμβάνεται ποιο είναι το οφσάιντ, σε σύζυγο 
είναι μεταπτυχιακό.

P Η αγάπη στον τελευταίο γάμο που πήγαμε έγραψε στο βιβλίο 
των ευχών: «Εύχομαι να αδυνατίσω».

P Εξ ου και τα διαζύγια στα 
ζευγάρια και στις ζυγαριές.

P Μέχρι και η τιμή της βενζί-
νης μειώνεται. Το νούμερο στο 
πανταλόνι ακόμη.

P Μετά τα καλάθια της νοι-
κοκυράς να κάνουμε και τα 
κολοκύθια με τη ρίγανη του 
νοικοκύρη.

P Τον Σεπτέμβριο είναι οι κα-
λύτερες ξαπλώστρες. Δημώδες.

P Αν δεν ήταν ο άνθρωπος 
να κοιμόταν μέχρι το μεση-
μέρι, τα σπίτια δεν θα είχαν 
παντζούρια. Ε;

P Και:
Το τεράστιο πετρελαιοφόρο 

διασχίζει τον ωκεανό. Το ταξίδι 
είναι πολυήμερο και στο τυπικά 
ανδρικό πλήρωμα υπάρχει αυτή 
τη φορά και μια γυναίκα. Η πα-
ρουσία της δεσποινίδας ασυνή-

θιστη καθώς έχει δημιουργήσει περίεργες καταστάσεις.
Τις πρώτες μέρες όλα κυλάνε ήρεμα, ο αντρικός πληθυσμός 

ήρεμος κι ευγενικός. Τις επόμενες μέρες κάποιοι μικροί εκνευρι-
σμοί. Έχει μπει η τρίτη εβδομάδα και τα πρώτα ξεσπάσματα προ-
μηνύουν θύελλα… Την κατάσταση προσπαθεί να προλάβει ο πλοί-

αρχος. Μαζεύει τα αρσενικά μέλη του πληρώματος και τους λέει:
-Κύριοι, μετά από τόσες μέρες η κυρία αισθάνεται ανία και για να 

σας φύγει ο πειρασμός που είναι μόνη της, αποφάσισα να τη φλερ-
τάρω εγώ ως πλοίαρχος.

-Τι είπες; πετάγεται ο θερμόαιμος Ιταλός. Υπάρχει Ιταλός επάνω 
στο πλοίο και θα δοκιμάσει άλλος να φλερτάρει; Δεν είστε καλά!

-Κύριοι, σας παρακαλώ, πετάγεται ο Γάλλος, το φλερτ, ως γνω-
στόν, είναι ειδικότητα των Γάλλων!

Ο καβγάς δεν αργεί να ανάψει. Κάθε ένας, για τους δικούς του 
λόγους, υποστηρίζει ότι το φλερτ είναι προσωπική του υπόθεση. 
Σε όλο αυτό το διάστημα ο Έλληνας, αδιάφορος, μασουλάει πασα-
τέμπο και αγναντεύει το πέλαγος. Εκνευρισμένος ο πλοίαρχος του 
φωνάζει:

-Εσύ Μήτσο δεν ενδιαφέρεσαι να φλερτάρεις την κυρία;
-Τι να σας πω, κύριε πλοίαρχε, τρεις εβδομάδες τώρα πάω μαζί 

της βράδια. Αν θέλετε όμως, τη φλερτάρω κιόλας!
Κ.Π.

Κατ’ αρχήν συμφωνία, που μπορεί να οδηγήσει στην υλοποίηση της υποβρύχιας ηλεκτρικής διασύν-
δεσης Ελλάδας - Κύπρου - Ισραήλ, επιτεύχθηκε κατά τις προχθεσινές διαβουλεύσεις μεταξύ των αρμό-
διων ελληνικών και κυπριακών αρχών, σύμφωνα με πληροφορίες από τον ΑΔΜΗΕ.

Η συμφωνία προβλέπει την έκδοση δύο αποφάσεων από την Ρυθμιστική Αρχή Ενέργειας της Κύ-
πρου μέσα στην εβδομάδα (Τετάρτη και Παρασκευή) για τον βαθμό απόδοσης της επένδυσης που συμ-
φωνήθηκε στο 8,3 % για 17 χρόνια λειτουργίας του έργου και ανάκτηση ποσού ύψους 125 εκατ. ευρώ 
από την κυπριακή πλευρά (μέσω του λογαριασμού των ρύπων, κατά τις πληροφορίες) για τα πρώτα 
πέντε χρόνια της κατασκευαστικής περιόδου και της επιπλέον συμμετοχής της ίδιας πλευράς κατά την 
περίοδο της λειτουργίας.

Πηγές του Διαχειριστή ανέφεραν ότι εφόσον υλοποιηθούν οι προβλέψεις της συμφωνίας το έργο κα-
θίσταται βιώσιμο. Σε διαφορετική περίπτωση διαφαίνεται οριστικό ναυάγιο. Οι ίδιες πηγές ανέφεραν ότι 
υπήρξε επαφή με τον κατασκευαστή του καλωδίου για εξασφάλιση συνέχισης της συνεργασίας εφόσον 
προχωρήσει η υλοποίηση της χθεσινής συμφωνίας μέχρι την Παρασκευή.

Κατ’ αρχήν συμφωνία Ελλάδας - Κύπρου για υποβρύχια ηλεκτρική διασύνδεση
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